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15.			 

styrelsen föreslås besluta 

Att 	 anta förslaget på Verksamhetsplan för 	Rädda Barnens Ungdomsförbund 2010-2011

Verksamhetsplan för 
Rädda Barnens Ungdomsförbund
Gäller: årsmötet 2010 - årsmötet 2011

Rädda Barnens Ungdomsförbund verkar för att barnkonventionen efterlevs och respekteras samt 
att barn och unga får makt och möjligheter att kunna förändra sin och andra barns situation här 
och nu. 

Verksamhetsplanen är en att göra-lista för vad som ska hända under ett år i förbundet.  Årsmötet 
beslutar om vad som ska stå i den. Det är förbundsstyrelsens ansvar att verksamhetsplanen 
genomförs. Fler saker som görs nationellt beskrivs i stadgar och uppdragsbeskrivningar för 
förtroendevalda. Andra saker som inte står någonstans kan också göras men bara om det finns 
resurser över. Det som står här är alltid högst prioriterat och viktigast.  
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1. Organisation 

Få strategin att användas av alla i förbundet
•	Vad. Hålla workshops om strategins betydelse vid tillfällen då medlemmar i förbundet möts. 

•	Varför. Aktiva medlemmar ska få möjlighet att förstå och använda sig av strategin i sitt 
engagemang. 

•	Vad. Alla interna projektansökningar ska beskriva hur de följer strategin.
•	Varför. Lättare hitta syften med projektet och för att skapa ett förbund som utvecklas på 
samma sätt och därmed blir starkare och bedriver verksamhet med samma fokus. 

Göra hållbart 
•	Vad. Utveckla ett hållbarhetsperspektiv i att leda förbundet. Styrelsen och kansliet ska 
prioritera så att mängden saker som görs nationellt är realistiskt anpassad till de resurser vi har. 
Förbundets verksamhet genomförs med kvalitet före kvantitet. Det är viktigare att göra några 
saker bra än att göra många saker mindre bra. 

•	Varför. Förbundet behöver mer hållbarhet för att kunna få resultat samtidigt som vi lever 
som vi lär. 

•	Vad. Utveckla och sprida dokument för rutiner och riktlinjer för all vår verksamhet. Öka vår 
professionalitet vad gäller att hålla planer, att göra saker i tid och använda resurser effektivt. 

•	Varför. Ge ett tryggt och respektfullt bemötande till alla i kontakt med vår verksamhet. 

Medlemsvård 
•	Vad. Ge enskilda medlemmar och grupper handledning och tips om olika sätt och 
möjligheter med att engagera sig i förbundet. 

•	Varför. Fler aktiva som trivs med sitt engagemang leder till en bättre barnrättskamp. 
•	Vad. Ge grupper i förbundet stöd för att få alla att trivas i grupperna och för ett bra arbetsätt. 

•	Varför. Att leva som vi lär och att känna trygghet gör det lättare att nå våra mål. 

Stöd till aktiva medlemmars verksamhet 
•	Vad. Medlemmar ska få tillgång till nationellt sammanställda checklistor, hjälpverktyg och 
information om eventuella tidigare erfarenheter från liknande verksamhet.  

•	Varför. För att ta tillvara på tidigare erfarenhet för att underlätta och förbättra arbetet. 
•	Vad. Samla in dokumentation från projekt som genomförs och sprida informationen. 

•	Varför. Synliggöra vår verksamhet så att de som genomfört något bekräftas och andra kan 
inspireras. 

•	Vad. Fokusera vägledning och stöd till att stärka medlemmars handlingskraft maximalt och 
ge så mycket ansvar som medlemmar vill ha. Kansliets insatser ska styras av medlemmars 
behov och efterfrågan, där medlemmar är huvudaktörerna. Kansliet ger stöd till självständigt 
engagemang, kansliet är inte drivande aktörer i medlemmars verksamhet. Kansliet finns till för 
medlemmarna. 

•	Varför. Vi kunna göra mer verksamhet samt växa och utvecklas som medlemmar. 

Samverkan lokalt och nationellt  
•	Vad. Varje lokalgrupp ska besökas av förbundsstyrelse/kansli minst en gång per år.  

•	Varför. Diskutera, lära känna varandra och inspirera/-s. 
•	Vad. Förbundsstyrelsen och lokalgrupperna ska ha kontinuerlig kontakt. 

•	Varför.  Det är givande för det egna engagemanget och för förbundets utveckling. 

Samverkan mellan styrelse och kansli 
•	Vad. Jobba aktivt mellan styrelsen och kansliet med att förstå kansliets respektive styrelsens 
olika uppdrag och för att hitta bästa formerna för att leda förbundet. 

•	Varför. Följa strategin om tydlig ansvarsfördelning. Bli tydligare för medlemmar om 
vem en ska vända sig till om vad.   
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Ledarskapsnätverk 
•	Vad. Verka för att ett ledarskapsnätverk är aktivt med erfarenhetsutbyten och utbildning för 
de som vill utveckla sitt ledarskap inom förbundet. 

•	Varför. Ju starkare ledarskap vi har i förbundet desto större möjligheter får vi att nå 
våra mål. 

Nordic Cooperation – Nordiska samarbetet 
•	Vad. Aktivt delta i samarbetet och finnas representerade med två representanter i samarbetet. 

•	Varför. Barn- och ungdomsstyrda barnrättsrörelser kopplade till Save The Children 
International ska stöttas, stärkas och uppmuntras. 

2. Ekonomi 

Ekonomiska rutiner 
•	Vad. Information om ekonomiska rutiner ska vara tydliga och tillgängliga, till exempel om 
att söka pengar och om hur lokalgruppen får sitt grundbidrag. 

•	Varför. För att så lite energi som möjligt ska läggas på administration och ekonomi.
•	Vad. All ekonomihantering ska ske med fokus på tydlighet och snabbhet. Det ska tydligt 
meddelas hur lång tid det tar att få ersättning/bidrag/projektansökningsbeslut, och dessa tider 
ska hållas. Tiderna ska vara så korta som möjligt, utifrån den noggrannhet som krävs. 

•	Varför. För att ideellt engagemang är levande och skall respekteras genom att inte 
behöva vänta onödigt länge på administration. 

Medlemskap 
•	Vad. Utveckla och fastställa rutiner och struktur för medlemskap i vårt förbund. 

•	Varför. Säkerställa förbundets ekonomiska framtid som beror på statens bidragsregler. 

Besparingsplan för 2011-2012 och långsiktig ekonomisk strategi  
•	Vad. Göra en strategi och vidta åtgärder för att säkra förbundets långsiktiga strategier. 

•	Varför. Säkra att vi har råd med den verksamhet vi vill genomföra. 
•	Vad. Det ska finnas prioriterings- och besparingsverktyg i alla delar av förbundet för att spara 
på och effektivisera användandet av resurser. 

•	Varför. Vara säkra på att vi kan finansiera den verksamhet som är planerad samt spara 
på och effektivisera användandet av resurser. 

Bredare finansiering
•	Vad. Få fler inkomster genom projektmedel, samarbeten och annat. 

•	Varför. Säkra vår finansiering och inte vara för beroende av en enda inkomstkälla. 

3. Kommunikation och marknadsföring 

Vara i kontakt med medlemmar och de som kanske vill bli medlemmar 
•	Vad.  Medlemsutskick innan nyår och årsmöteskallelse. 

•	Varför. Ha kontakt med alla medlemmar och ge dem information och inspiration. 
•	Vad. Skapa och sprida informationsmaterial riktad till möjliga nya medlemmar. 

•	Varför. Lättare kunna sprida att vi finns och ge fler möjligheten att bli 
	 aktiva medlemmar. 
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Synas och sprida vårt engagemang 
•	Vad. Hålla förbundets hemsida levande genom att ständigt uppdatera den och genom att 
uppmuntra aktiva medlemmar till att bidra med texter och bilder. 

•	Varför. Synliggöra allt vi gör. Bekräfta redan aktiva och locka de som vill bli aktiva. 
•	Vad. Sälja material via hemsidan. 

•	Varför. Sprida vårt varumärke och få in pengar. 
•	Vad. Sprida Elina Sundströms bok Engagemangsguiden. 

•	Varför. Uppvärdera ungas engagemang och sprida vårt varumärke. 
•	Vad. Uppdatera förbundets Youtube-kanal med ögonblick från barnrättskampen varje 
månad. 

•	Varför. Kommunicera vad som händer i förbundet. 

4. Profilfrågearbete 

Nationell arbetsgrupp för profilfrågan 
•	Vad. En grupp av medlemmar och förbundsstyrelse som tillsammans planerar 
profilfrågearbetet.

•	Varför. För att profilfrågan ska genomsyra hela verksamheten.  

Engagemangsvecka 
•	Vad. En vecka av aktioner och aktiviteter runt om i landet för att göra barnkonventionen till lag. 

•	Varför. Vår profilfråga ska märkas i hela förbundet och i hela landet. Ett enkelt tillfälle 
för medlemmar att kunna göra något för profilfrågan. 

Almedalsveckan
•	Vad. Delta med minst ett seminarium kopplat till profilfrågan. Aktivt delta i programmet 
och knyta kontakter med politiker och andra påverkansaktörer. Vara synliga med medlemmar 
på plats. 

•	Varför. Synas i den politiska debatten, bidra med vår barnrättskompetens och lyfta 
barnrätt i valrörelsen. 

MR-dagarna (Årlig konferens för mänskliga rättigheter) 
•	Vad. Delta och bidra med vår kunskap kring profilfrågan. 

•	Varför. Göra profilfrågan till en viktig fråga i Sveriges arbete för mänskliga rättigheter. 

5. Genusverksamheter

En ny samtalsgruppsverksamhet
•	Vad. Planera och utveckla ett projekt för att driva en samtalsgruppsverksamhet med 
könsblandade grupper och fokus på barnets rätt att inte diskrimineras på grund av kön eller 
sexualitet. 

•	Varför. Ta fasta på barnets rätt till likabehandling utifrån ett utvidgat perspektiv på 
genus som inkluderar könsidentitet och sexualitet. Tillgänglighetsanpassa ett forum för 
barn och unga att driva ett förändringsarbete och befria sig från begränsande normer. 

•	Vad. Söka externa medel för att kunna genomföra projektet. 
•	Varför. För att stärka förbundets ekonomi.  

•	Vad. Påbörja den nya verksamheten innan verksamhetsårets slut. 
•	Varför. Våra utvecklade planer och metoder ska komma barn och unga till nytta.   

Ellen och allan 
•	Vad. Stärka samverkan mellan lokalgrupper och Ellen och allan-verksamheterna. Förtydliga 
möjligheterna att engagera sig vidare för barnrätt efter att ha deltagit i en samtalsgrupp. 
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•	Varför. Ta till vara på och uppvärdera det engagemang som finns i samtalsgrupperna. 
•	Vad. Delta i Ellen och allans styrgupp och arbetsgrupp. Aktivt utvärdera och utveckla Ellen 
och allan-samarbetet med Rädda Barnen. 

•	Varför. Verksamheterna ska ha kvalitet före kvantitet och fokusera på barnets bästa. 
•	Vad. Ta tillvara på Ellen och allans dokumentation och bedriv påverkansarbete utifrån dem.

•	Varför. Åsikterna som lyfts genom Ellen och allan-verksamheterna ska kunna påverka 
fler människor och delar av samhället än bara de som deltar i samtalsgrupperna. 

Kön Spelar Roll
•	Vad. Representera i styrgruppen. Informera och inspirera medlemmar att delta i nätverkets 
aktiviteter. 

•	Varför. För att kön spelar roll, men inte borde göra det. 

6. Politisk påverkan 

Skolval & Ditt val 
•	Vad. Driva projektet DittVal tillsammans med Centrum Mot Rasism och Sveriges Elevråd 
SVEA. Samt medverka i genomförandet av Skolval2010. Ge engagemangsmöjligheter inom 
båda projekten för aktiva medlemmar. 

•	Varför. Göra barn och unga synliga innan och efter valrörelsen. Uppvärdera ungt 
engagemang och ge vuxna kunskap för att tillsammans med barn och unga skapa och 
följa strukturer för barns påverkans- och maktmöjligheter. 

Stärka skolor i demokratiutbildning inför valet 
•	Vad. Göra en utbildningsturné, tillsammans med Sveriges Elevråd SVEA och Centrum 
Mot Rasism, bland Sveriges skolor för att utbilda skolor i hur lärare och elever kan diskutera 
demokrati utifrån ett rättighetsperspektiv tillsammans. 

•	Varför. Ge skolor bättre verktyg för att involvera elever i valdebatten. Motverka synen 
att unga inte bryr sig om demokrati.

Delta i referensgrupper och skriva remissvar 
•	Vad. Aktivt söka referensgrupper och remissvar där vårt barnrättsperspektiv är värdefullt. 

•	Varför. Påverka myndigheter och andra maktutövare till bättre barnrättskompetens. 

Sveriges riksdags-, landstings- och kommunval september 2010 
•	Vad. Genomföra en påverkanskampanj i samband med riksdagsvalet 2010. 

•	Varför. För att synliggöra barnrättsfrågorna i valet. 

Utbilda och utbildas 
•	Vad. Förmedla utbildare till medlemmar när det efterfrågas.  

•	Varför. Ny kunskap ger nya möjligheter till engagemang och stakare barnrättskamp. 
•	Vad. Förmedla personer i förbundet som kan utbilda, så väl inom förbundet som i resten av 
samhället. 

•	Varför. Att få sprida sin kunskap till andra får en att växa. Vårt budskap sprids. 

Förbereda profilfrågevalet till årsmötet 2011 
•	Vad. Samla in tankar och förslag som ska utgöra förbundsstyrelsens förslag på nästa 
profilfråga. 

•	Varför. För att överlämna viktig kunskap kring profilfrågearbete och ge medlemmar på 
årsmötet 2011 bra förutsättningar att kunna välja en slagkraftig profilfråga.  

Nätverket för barnkonventionen 
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•	Vad. Representera i nätverkets styrelse. Delta på årsmötet och det årliga medlemsmötet. 
Delta med minst sju medlemmar på ministerhearingen. 

•	Varför. Kräva att Sverige följer barnkonventionen. Förklara hur vi tycker den ska följas. 

Föreningen för Gemensam Framtid 
•	Vad. Representeras i föreningens styrelse och delta i utvecklandet av föreningens tidigare 
verksamhet URIX. 

•	Varför. För att skapa verksamhet för barn och ungas rätt till verkligt inflytande. 

LSU – Landsrådet för Sveriges Ungdomsorganisationer 
•	Vad. Representeras i LSU:s styrelse. Delta på Repskapet – LSU:s årliga möte och högsta 
beslutande organ. Delta i relevanta delar av LSU:s verksamhet. 

•	Varför. Bidra till andra ungdomsorganisationer med vår barnrättskompetens. Skapa 
påverkansmöjligheter och kontaktnät för oss som organisation och våra medlemmar.  
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Styrelsens ord om sitt förslag på verksamhetsplan 

Vi har valt att göra verksamhetsplanen ett-årig för att vi nu ska anta en tre-årig strategi i 
förbundet och då tycker det känns bra att göra en ny verksamhetsplan varje år, då vi får den 
långsiktiga ledningen av vår strategi. Verksamhetsplanen ska alltid göras för att följa vår strategi.  
	 Rubrikerna är satta efter att styrelsen och kansliet delar upp allt vi gör nationellt i olika 
områden så att det blir lättare att jobba med. Så om du tycker rubrikerna är förvirrande, bry dig 
inte så mycket om dem. Allt kan ju ses som politik, eller allt har med vår organisation att göra, 
typ allt behöver ju betalas och kommuniceras och så vidare.  
Ett stort fokus i arbetet med att lägga förslaget på verksamhetsplanen har varit att på bästa och 
smartaste sätt underlätta och stärka allt aktivt engagemang som finns hos alla barnrättskämpar 
runt om i hela landet. Det är vi aktiva medlemmar och vårt brinnande intresse för att barnets 
rättigheter som ÄR Rädda Barnens Ungdomsförbund. Det är vi som kan och ska ta vår makt att 
förändra. Så det vi skrivit in i verksamhetsplanen ska göras för att stärka oss. 
Istället för att ha många nationella arrangemang så vill styrelsen föreslå aktiva i förbundet att rikta 
in sig på att driva projekt om att till exempel arrangerar regionala sommarläger eller starta nätverk 
och nationella arbetsgrupper som samlar medlemmar från hela landet för att barnrättskämpa 
tillsammans. 
Några nationella arrangemang är alltså inte planerade i detta förslag. Årsmötet kommer så 
klart, enligt stadgarna, att arrangeras nationellt nästa år också och vara en lika stor, sprudlande 
och häftig samling med medlemmar som tar beslut för förbundet. Men något annat nationellt 
arrangemang kommer inte hållas av förbundet nationellt detta år mellan årsmötet 2010 och 
årsmötet 2011. 
Vi hoppas och kommer satsa på att kunna öka de nationella arrangemangen nästa år, men vi 
vill våga låta bli att ta oss vatten över huvudet detta år. Skälet till detta är dels att vi kommer få 
kraftigt minskade pengar 2011 som gör att vi måste spara pengar redan detta år för att klara av 
nästa år. Skälet är också att vi i förbundet nationellt länge gjort för mycket grejer i förhållande 
till hur många personer och hur mycket tid vi har på kansliet och i styrelsen. Därför vill vi 
nu genomföra en förändring av våra sätt att arbeta som ska bli mer hållbara och med kvalité 
före kvantitet. Vi ska leva som vi lär och inte bidra till ett stressat samhälle. Vi ska ta vår 
barnrättskamp på allvar och våga göra färre saker för att kunna göra dem vi gör mycket bättre 
med mer kvalité. Styrelsens förhoppning är att vi kommer nå mycket bättre resultat i att sträva 
efter en värld genomsyrad av barnrättsperspektivet. 
Vi vet att förändring behöver få ta tid, så vi uppmanar årsmötet att våga låta strävan efter 
hållbarhet ta tid och lita till att detta är rätt väg för Rädda Barnens Ungdomsförbund att 
gå. Vi vill att årsmötet tycker till och om det vill så klart gör förändringar i förslaget på 
verksamhetsplanen, men ber årsmötet att inte öka mängden aktivitet som ska ske enligt 
verksamhetsplanen. Så byt ut något mot något annat. Men lägg inte bara till saker. Då blir det 
svårt att förverkliga ett mer hållbart förbund. 
Styrelsen är så peppade och galet glada inför att kämpa på under verksamhetsår 2010-2011. Vi 
ser fram emot att mycket häftigt, roligt och bra kommer hända, trots att vi skär ner på en del så 
är vi inte det minsta oroliga för att året kommer fyllas av engagemangsmöjligheter och grymt bra 
arbete för barnets rättigheter. Vi kan bland annat se fram emot att driva projektet Ditt val och 
söka pengar för att kunna sätta igång den nya samtalsgruppsverksamheten. 

Vi är inte framtiden. Vi är nu. Kom - nu kööööör vi! 

Er förbundsstyrelse 09/10 
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16.			 

Styrelsen föreslår årsmötet 

Att 	 anta inriktningen om hur medlemmars engagemang ska tas tillvara på i förbundet. 

Att ta tillvara på medlemmars 
engagemang i förbundet

Enligt fjolårets årsmötesbeslut (§14.13) uppdrogs styrelsen att på ett bättre sätt tillvarata 
medlemmars kompetens och att utveckla former för att i framtiden i större utsträckning utnyttja 
förbundets mänskliga resurser. Nedan följer vår handlingsplan i punktform: 

•	Medlemmar ska involveras i planering och genomförande av nationell verksamhet.
•	Det ska finnas tydliga handledningar, checklistor och stöd för medlemmar som genomför 
den nationella verksamheten. 
•	Medlemmar ska vara representanter för oss i nätverk, organisationer och liknande.
•	Medlemmar som har ett delegerat ansvar eller representerar oss ska få bra stöd.
•	Vi ska känna till våra aktiva medlemmar och förmedla passande uppdrag som de kan vara 
intresserade av. 
•	Valberedningen hjälper till att hitta rätt person till rätt uppdrag. (Om motionen går igenom).

Redan nu har vi i högre utsträckning än tidigare försökt involvera fler medlemmar som volontärer 
och medplanerare vid de nationella arrangemangen, till exempel har Helsingborgs lokalgrupp 
i hög grad burit ansvaret för inspirationshelgen inför årsmötet. Även vid andra tillfällen har 
medlemmars kompetenser tagits tillvara, exempelvis arvoderades två medlemmar för att anordna 
sommarlägret. Andra saker vi gjort är att ha stöttat Ea-genusgruppen i deras utbildningsarbete 
och i samband med det upprättat en lista med genuskunniga föreläsare. Vidare har medlemmar 
varit delaktiga i utvecklandet av metodmaterialet O(s)köna normer. Under ministerhearingen 
användes flera medlemmars erfarenhet i organiseringen av utfrågningens innehåll. Vi har gjort en 
ny rubrik på hemsidans första sida – ”Ideella uppdrag”, som vi hoppas kommer göra det lättare 
för intresserade medlemmar och spännande uppdrag att hitta varandra. 
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17.			
Styrelsen föreslår årsmötet :

Att 	 notera styrelsens svar angående att föreslå en specifik samordning för förbundets 		
	 internationella 	arbete och uppdra styrelsen att göra en sådan när den bedömer 
	 att behov uppkommer. 

Att 	 anta förslaget på Internationell policy för Rädda Barnens Ungdomsförbunds 			 
	 barnrättskamp.  

Förslag på 
Internationell policy för Rädda Barnens 
Ungdomsförbunds barnrättskamp

Bakgrund till förslaget

På årsmötet 2008 så beslutades 
Att 	 skriva förslag till förbundsårsmötet 2009 om en policy som rör det 
	 internationella arbetet som bedrivs. 

Att 	 ge i uppdrag till förbundsstyrelsen att se över det internationella arbetet 
	 och dess samordning och komma med förslag på hur det kan samordnas 
	 till förbundsårsmötet 2010. 

Styrelsen han inte göra den första att-satsen till årsmötet 2009 och fick då okej från årsmötet att 
göra det till 2010. Styrelsen har nu valt att främst göra den första att-satsen. För den andra att-
satsen som handlar om organisering så svarar styrelsen enligt nedan:   
Organisering och samordning av det internationella arbetet sköts i nuläget precis som förbundets 
nationella arbete. Alltså oavsett om medlemmar vill driva projekt inom Sverige eller tillsammans 
med andra delar av världen så görs det på samma sätt enligt dokumentet ”Rutiner och riktlinjer 
för Arbetgrupper, Nätverk och Projekt”. Internationella projekt får samma stöd och har lika stor 
möjlighet att söka pengar från förbundsstyrelsen som nationella projekt. Styrelsen tycker att alla 
projekt är lika viktiga oavsett nationella eller internationella. 
	 Idag har vi inte lika mycket internationella projekt som 2008 när dessa förslag lades. 
Därför var behovet större då av en speciell organisering för internationellt arbete, än vad den är 
idag. Idag menar styrelsen att det inte behövs en speciell organisering. Men om behovet blir större 
i framtiden så tänker styrelsen komma ihåg detta förslag och troligtvis då ta initiativ till en speciell 
organisering. 
	 Det internationella arbete vi ständigt bedriver i Rädda Barnens Ungdomsförbund är 
genom vårt nordiska samarbete - Nordic Cooperation. Där vi tillsammans samarbetar med 
PRESS - Red Barna Ungdom i Norge och Red Barnet Ungdom i Danmark, samt med unga 
aktiva i Rädda Barnen-organisationerna i Finland och Island. För att: 

4.	 Att Save The Children International och deras medlemsorganisationer gör allt de kan för 
att främja barn och ungas medverkan i medlemsorganisationerna. 
5.	 Att medlemsorganisationerna inom Nordic Cooperation stärker och stöttar varandra. 
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6.	 Att barn- och ungdomsstyrda barnrättsrörelser kopplade till Save The Children 
International stöttas och uppmuntras. 

Annat internationellt arbete som aktiva medlemmar vill starta upp är alltid fritt att göra så länge 
det följer förbundets värderingar, åsikter och styrdokument. Och speciellt den internationella 
policy som vi lägger förslag på till detta årsmöte. 

Huvudsyftet för allt vi gör internationellt 

Vi ska i allt vi gör sträva efter vår vision om att en barnrättsrörelse ska växa fram och leda till 
en värld där FN:s konvention om barnets rättigheter är självklar och hela tiden utvecklas och 
förbättras. I internationell barnrättskamp är vårt huvudsyfte att skapa verklig och långvarig 
förändring för barnets rättigheter. 

Våra viktigaste värderingar att handla utefter internationellt 

Lärande organisation. Vi ska vara stolta över våra styrkor och kompetenser. Vi ska också vara 
ödmjuka och nyttja tillfällen att lära oss av andra. I alla våra samarbeten ska vi vara noggranna 
med att bygga jämlika och respektfulla relationer. 

Vårt rättighetsperspektiv. 

Vi är en rättighetsorganisation framför en välgörenhetsorganisation. Välgörenhet kan vara 
en metod för att stärka barnets rättigheter och förbättra situationer för barn och unga. Men 
välgörenhet kan också skapa skenförbättring alltså att det verkar som en bra insats men den inte 
får någon långvarig effekt och kanske till och med försvårar en förbättrad ställning för rättigheter. 
Därför ska vi aldrig bedriva någon välgörenhet om det inte säkert stärker vårt förändringsarbete 
för barnets rätt. 

Regler vi följer i internationellt arbete

Förbundets alla styrdokument gäller internationellt precis som nationellt. Krisplanen har även 
specifika stycken om hur vi agerar utomlands. Vi ska agera utifrån våra värderingar, åsikter och 
vanor under förutsättning att det inte kan bedömas skada våra möjligheter att uppnå positiv 
förändring för barnets rättigheter. 

Hur vi stärker och effektiviserar internationell barnrättskamp 
•	All internationell aktivitet i förbundet ska ha kontakt med vårt nordiska samarbete för att 
kunna ta till vara på och nyttja eventuella kontakter, resurser och samverkansmöjligheter. 
•	Vi ser till att göra omvärldsbevakningar så att vi inte gör arbete som vi tycker att andra skulle 
kunna göra bättre. Vi ska använda våra och andras styrkor på bästa sätt för att nå bästa resultat 
för barnets rättigheter. Vad som är bästa resultat ska tolkas utifrån vad vår filosofi säger. 
•	Ha engelsk text på hemsidan som sammanfattar all information vi har där.  
•	Söker noggrant efter möjligheter att söka bidrag för våra idéer när vi vill göra något 
internationellt.  
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18.	 	
Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

Att 	 anta stadgeändring Nr 1. Nätverk – ny engagemangsform
Att 	 anta stadgeändring Nr 2. Projekt inom engagemangsformer – inte projektgrupper
Att 	 anta stadgeändring Nr 3. Medlemskap – inte automatiskt utan aktivt dubbelt 
	 med Rädda Barnen 
Att 	 anta stadgeändring Nr 4. Vårt årsmöte ska bestämma medlemsavgiften 
Att 	 anta stadgeändring Nr 5. Ingen vice ordförande!
Att 	 anta stadgeändring Nr 6. Två ordförande väljs på ett år 
Att 	 anta stadgeändring Nr 7. Ingen vice verksamhetsrevisor heller!  
Att 	 anta stadgeändring Nr 8. Direktjustering*
Att 	 anta stadgeändring Nr 9 Möjlighet till två ordföranden i lokalgruppen
Att 	 anta stadgeändring Nr 10 Anta alla övriga stadgeändringar i förslaget 

*Direktjustera betyder att årsmötets justerare går fram till sekreterarna och godkänner årsmötets beslut 
direkt på årsmötet. Den praktiska betydelsen det får är att årsmötet senare kommer att välja två 
ordföranden och två verksamhetsrevisorer. Inga vice. 

Stadgar
Rädda Barnens Ungdomsförbund 

Antagen vid förbundsårsmötet i Arboga 2006. 
Reviderat vid förbundsårsmötet i Göteborg 2007
Reviderade vid förbundsårsmötet i Stockholm 2008
Reviderade vid förbundsårsmötet i Linköping 2009 
Reviderade vid förbundsårsmötet i Stockholm 2010

Nya tillägg är markerade.

Borttagen text är överstruken. 

(Nr x) = att förklaringar till ändringen finns längst ner. 

Rädda Barnens Ungdomsförbund verkar för att barnkonventionen efterlevs och respekteras samt 
att barn och unga får makt och möjligheter att kunna förändra sin och andra barns situation här 
och nu. 

Förtext

Stadgarna innehåller bestämmelser för Rädda Barnens Ungdomsförbund och är fastställda av
förbundsårsmötet. Stadgarna ska säkerställa medlemmarnas demokratiska rättigheter. Rädda
Barnens Ungdomsförbund arbetar utifrån Rädda Barnens grundläggande värderingar. En av
förbundsstyrelsens uppgifter är att ge tydligare förklaringar närmare anvisningar om hur stadgarna 
ska följas tillämpas.
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Rädda Barnens Ungdomsförbund är ett förbund där alla från 7- 25 år kan vara medlemmar. 
Vi är ett förbund av barn och unga för barn och unga, med verksamhet som bygger på frivilligt 
engagemang. Vi är ett religiöst och partipolitiskt obundet förbund, som kämpar för barnets 
rättigheter och för att Barnkonventionen, FN:s konvention om barnets rättigheter, ska efterlevas 
och respekteras. 

Vi är ett politiskt förbund som anser att man måste se barn som en viktig del av samhället. 
Barn är kompetenta och unika individer som själva kan förändra sin situation, men det krävs 
förutsättningar i form av möjligheter och kunskap om sina egna rättigheter. Barn har förmågan, 
men det är de vuxnas ansvar att förutsättningarna finns. 

Vi kämpar för att barn och ungas tankar, åsikter och erfarenheter ska tas på allvar i alla lägen. 
Vi är inte framtiden, vi är nu! 

Förbundsstadga
§ 1 Grundidé 

Rädda Barnens Ungdomsförbunds grundidé fastslås genom Rädda Barnens Ungdomsförbunds 
filosofi. 

Moment 1
Förändringar av Rädda Barnens Ungdomsförbunds filosofi sker av förbundsårsmötet med 2/3 
majoritet.

§ 2 Arbetsprinciper

Medel som samlats in nationellt i Rädda Barnens Ungdomsförbunds namn kan endast användas 
för insatser som stämmer överens med de styrdokument som beslutats av förbundsårsmötet.

Arbetet inom Rädda Barnens Ungdomsförbund sker öppet och redovisas för allmänheten.

§ 3 Organisation och medlemskap

Moment 1 Organisation
Rädda Barnens Ungdomsförbund består av enskilda medlemmar organiserade i lokalgrupper, 
nationella arbetsgrupper, nätverk och projektgrupper. Lokalgrupperna är egna juridiska personer 
och styrs av dess lokala årsmöte och dess styrelse. 

De nationella arbetsgrupperna består av medlemmar bildade sammanslutna efter specifika 
sakfrågor och påverkansarbete ämnesområden. Gruppen utser en ekonomisk ansvarig inför 
förbundsstyrelsen. Förbundsstyrelsen är juridiskt och ekonomiskt ansvarig för de nationella 
arbetsgrupperna. Förbundsstyrelsen beslutar om riktlinjer och godkänner de nationella 
arbetsgruppernas bildande och avveckling. 

Nätverken består av medlemmar bildade efter gemensamt intresse av att utveckla något kring 
sitt engagemang i förbundet. Nätverket utser en ekonomisk ansvarig inför förbundsstyrelsen. 
Förbundsstyrelsen är juridiskt och ekonomiskt ansvarig för nätverken. Förbundsstyrelsen beslutar 
om riktlinjer och godkänner nätverkens bildande och avveckling. (Nr 1)

Projektgrupper är grupper av medlemmar som arbetar med kortsiktiga projekt. Projekt kan startas 
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inom en nationell arbetsgrupp, en lokalgrupp, ett nätverk eller av enskilda medlemmar. 
Projekt inom en lokalgrupp ansvaras för av lokalgruppens styrelse och ekonomiskt ansvariga. 
Övriga projekt Projektgrupperna utser en ekonomisk ansvarig inför förbundsstyrelsen. 
Förbundsstyrelsen är juridiskt och ekonomiskt ansvarig för dessa projektgrupperna. 
Förbundsstyrelsen beslutar om riktlinjer och godkänner projektensgruppernas bildande och 
avveckling. (Nr 2) 

Rädda Barnens Ungdomsförbund är genom Rädda Barnen medlem av International Save the
Children Alliance, en internationell barnrättsrörelse som verkar för barnets rättigheter i världen.

Moment 2 Medlemskap
Medlemskap i Rädda Barnens Ungdomsförbund innebär ett ställningstagande för Rädda Barnens
Ungdomsförbunds filosofi grundidé.

Medlemskapet ger möjlighet att delta aktivt inom Rädda Barnens Ungdomsförbunds verksamhet.

Varje medlem blir ansluten till en lokalgrupp. Varje medlem har rätt att ansluta sig till en annan
lokalgrupp.

Förbundsstyrelsen kan med 2/3 majoritet utesluta medlem som skadar Rädda Barnens 
Ungdomsförbund. Beslut om uteslutning kan överklagas till förbundsårsmötet.

Moment 3 Medlemmar 7–25 år
Medlemmar kan alla i åldern 7-25 år bli. Man blir då medlem i Rädda Barnen och i Rädda 
Barnens Ungdomsförbund, det är ett dubbelt medlemskap. Genom ett aktivt val är det möjligt 
att vara medlem i enbart Rädda Barnens Ungdomsförbund. När en blir medlem i Rädda Barnens 
Ungdomsförbund kan en genom ett aktivt val också bli medlem i Rädda Barnen på samma gång. 
(Nr 3) 

Moment 4 Medlemsavgift
Man En blir medlem genom att betala medlemsavgiften per kalenderår. 

Medlemsavgiften beslutas av Rädda Barnens Riksmöte förbundsårsmötet i Rädda Barnens 
Ungdomsförbund. (Nr 4) 

Förändring av medlemsavgiften för medlemmar som enbart är medlemmar i Rädda Barnens 
Ungdomsförbund fastställs av förbundsårsmötet.

Moment 5 Rädda Barnen
Rädda Barnens Ungdomsförbund skapades utifrån organisationen Rädda Barnen. Samarbetet 
mellan Rädda Barnen och Rädda Barnens Ungdomsförbund fastsälls genom avtal och riktlinjer. 

§ 4 Namn

För verksamhet i Sverige används benämningen Rädda Barnens Ungdomsförbund. För
verksamhet utomlands används benämningen Save the Children Youth Sweden.

Namnet ändras om minst tre fjärdedelar (3/4) av de röstberättigande vid två på varandra följande 
ordinarie förbundsårsmöten beslutar så.

§ 5 Förbundsårsmöte

Moment 1 Uppgift
Förbundsårsmötet, som är Rädda Barnens Ungdomsförbunds högsta beslutande organ, ska hållas 
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varje år under april månad och ska behandla:

a) styrelsens verksamhetsberättelse
b) balans- och resultaträkning
c) revisorernas berättelse
d) styrelsens ansvarsuppgifter
e) frågan om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen
f ) motioner och förbundsstyrelseförslag
g) strategi för Rädda Barnens Ungdomsförbund 
h) verksamhetsplan för Rädda Barnens Ungdomsförbund
i) kravlista för Rädda Barnens Ungdomsförbund
j) profilfråga för Rädda Barnens Ungdomsförbund
k) uppdragsbeskrivningar för förbundsstyrelsen, valberedningen och verksamhetsrevisorerna
l) maxtak för arvodering av förtroendevalda
m) styrelsens storlek, med direktjustering
n) val 
o) information från Rädda Barnen
p)motioner till Rädda Barnens riksmöte
q) övriga årsmötesfrågor

Moment 2 Deltagande och rösträtt
Medlemmar i Rädda Barnens Ungdomsförbund har rätt att delta, yttra sig och rösta vid
förbundsårsmötet. Förbundsstyrelsen har endast rösträtt vid personval, rösträtten gäller inte vid
val av revisorer.

Förbundsårsmötet har rätt att fatta beslut när minst hälften av alla röstberättigade
(enligt senaste röstlängden) är närvarande och minst hälften från förbundsstyrelsen är närvarande.

Moment 3 Kallelse och möteshandlingar
Datum för ordinarie förbundsårsmöte ska meddelas lokalgrupper, projektgrupper och de
nationella arbetsgrupperna senast under december månad.

Skriftlig kallelse ska vara utsänd till alla medlemmar senast sex veckor före förbundsårsmötet.
Möteshandlingar ska vara utsända senast tre veckor innan förbundsårsmötet till: anmälda 
medlemmar, förbundsstyrelsen, valberedningen, auktoriserade revisorer, verksamhetsrevisorer och 
av förbundsstyrelsen inbjudna gäster.

Förbundsstyrelsen ska förlägga förbundsårsmötet så att så många medlemmar som möjligt kan 
närvara.

Rädda Barnens Ungdomsförbund ska bjuda in Rädda Barnens riksstyrelse till förbundsårsmötet.

Moment 4 Motioner och förbundsstyrelseförslag
Varje medlem, lokalgruppernas styrelser och årsmöten har rätt att lämna motioner till
förbundsårsmötet. Motioner ska vara förbundsstyrelsen tillhanda senast den 15 februari.

Motionsutlåtanden Motionssvar och förbundsstyrelseförslag ska vara utsända senast tre veckor 
före förbundsårsmötet.

Moment 5 Valbarhet
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Medlemskap är en förutsättning för att kunna väljas till förtroendeuppdrag, undantaget 
auktoriserade revisorer, inom Rädda Barnens Ungdomsförbund.

Varje medlem är valbar till förtroendeuppdrag. Medlem som är anställd av Rädda Barnens
Ungdomsförbund och eller Rädda Barnen är dock inte valbar.

Moment 6 Valberedning och nomineringsprocess
Varje medlem har rätt att nominera kandidater till förtroendeuppdrag. Nomineringar ska vara
valberedningen tillhanda senast den 15 februari. Valberedningens förslag ska vara utsänt senast
tre veckor före förbundsårsmötet. Ledamot i valberedning får inte kandidera till 
förbundsstyrelsen.

Medlem har rätt att nominera kandidater på förbundsårsmötet.

Valberedningen ska närvara vid förbundsårsmötet. 

Moment 7 Styrelsens sammansättning 
Förbundsårsmötet väljer en ordförande, en vice ordförande två ordföranden och sju övriga 
ledamöter till förbundsstyrelsen. (Nr 5) 

Moment 8 Val och mandattid
 Förbundsordförande väljs på ett år. Vice ordförande samt De två förbundsordförandena väljs på 
ett år. Fem ledamöter väljs på två år med växelvis avgång. Två ledamöter väljs på ett år.
(Nr 6)

Förbundsårsmötet väljer en auktoriserad revisor med personlig ersättare. Mandattiden är ett år.

Förbundsårsmötet väljer två verksamhetsrevisorer en verksamhetsrevisor och en vice 
verksamhetsrevisor. Mandattiden är ett år.  (Nr 7)

Förbundsårsmötet väljer fem ledamöter varav en sammankallande till valberedningen.
Mandattiden är ett år.

Förbundsårsmötet väljer ledamot och personlig ersättare till Rädda Barnens riksstyrelse.
Dessa ska vara en förbundsordförande och en ledamot i Rädda Barnens Ungdomsförbunds 
förbundsstyrelse.

Förbundsårsmötet väljer fem ombud och eventuella ersättare till Rädda Barnens kommande
riksmöte. Minst två av ombuden ska väljas från förbundsstyrelsen.

Moment 9 Skifte av förtroendeposter
Förtroendevalda utsedda vid förbundsårsmötet tillträder sitt uppdrag den 1 juli.

Moment 10 Omröstning
Beslut fattas genom öppen omröstning. Sluten omröstning sker om minst hälften av de
närvarande röstberättigade begär det. Sluten omröstning ska ske vid personval om någon så
begär. Röstsedel med fler eller färre namn än det valet gäller är ogiltig.

Vid lika röstetal avgör lotten.
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§ 6 Extra förbundsårsmöte

Extra förbundsårsmöte hålls när förbundsstyrelsen beslutar det eller när auktoriserad revisor 
eller verksamhetsrevisorer i par eller minst hälften av förbundets lokalgruppsstyrelser begär det. 
Skriftlig kallelse till mötet utsänds senast tre veckor före mötet. Extra förbundsårsmöte behandlar 
endast ärenden som angetts i kallelsen. 

§ 7 Förbundsstyrelsen

Moment 1 Uppgifter
Förbundsstyrelsen leder, utvecklar, stödjer och samordnar Rädda Barnens Ungdomsförbunds
verksamhet. Förbundsstyrelsen är det högsta beslutande organet under tiden mellan
förbundsårsmötena.

Förbundsstyrelsen har främst till uppgift att:

a) verka för Rädda Barnens Ungdomsförbunds utveckling i enlighet med dessa stadgar och 
årsmötets beslut
b) följa av förbundsårsmötet beslutad uppdragsbeskrivning för förbundsstyrelsen 
c) i övrigt själv fastställa sina arbetsformer

Moment 2 Deltagande och rösträtt 
Vid lika röstetal avgör lotten.

Rädda Barnen utser två representanter i styrelsen, som medverkar på Rädda Barnens 
Ungdomsförbunds styrelsemöten. Dessa har närvaro och yttranderätt.

Personalchefen Förbundssekreteraren har yttranderätt i styrelsen och äger rätt att till protokollet 
föra avvikande mening. 

Medlemmar har närvarorätt på förbundsstyrelsens möten.

Moment 3 Firmatecknare
Förbundsstyrelsen utser de personer som tecknar Rädda Barnens Ungdomsförbunds firma.

§ 8 Valberedning 

Valberedningens uppgift är att förbereda valen, stödja samtliga kandidater, samt ge förslag på 
högsta heltidsarvode för förtroendevalda vid förbundsårsmötet.

Valberedningen har rätt att närvara med högst två representanter vid förbundsstyrelsens 
sammanträden. Representant från valberedningen har inte yttranderätt på förbundsstyrelsens 
möten. Valberedningen ska följa av förbundsårsmötet beslutad uppdragsbeskrivning. I 
övrigt fastställer valberedningen själv sina arbetsformer. Valberedningens budget beslutas av 
förbundsårsmötet. 

§ 9 Verksamhetsrevisionor

Verksamhetsrevisorernan har till uppgift att granska verksamheten och förbundsstyrelsen utifrån 
årsmötesbeslut och verksamhetsplan. Verksamhetsrevisorernan verkar under förbundsårsmötet och 
utger årligen en skriftlig och muntlig rapport vid förbundsårsmötet. Verksamhetsrevisorernan har 
närvaro- och yttranderätt vid förbundsstyrelsens sammanträden. Verksamhetsrevisorernan har rätt 
att granska lokalgruppernas verksamhet. Verksamhetsrevisorerna ska följa av förbundsårsmötet 
beslutad uppdragsbeskrivning. I övrigt fastställer verksamhetsrevisorerna själva sina arbetsformer. 
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§ 10 Revision

Förbundets räkenskaper och förvaltning granskas av dess auktoriserade revisor som ska avge
revisionsberättelse.

Förbundets revisorer kan på förbundsstyrelsens uppdrag granska förvaltningen inom
lokalgrupperna.

Förbundets verksamhets- och räkenskapsår avslutas för varje kalenderår. Bokslut och
verksamhetsberättelse ska vara revisorer tillhanda senast sex veckor före årsmötet.

§ 11 Upplösning av Rädda Barnens Ungdomsförbund

Rädda Barnens Ungdomsförbund kan upplösas om minst fem sjättedelar (5/6) av rösterna i
röstlängden vid två på varandra följande ordinarie förbundsårsmöten beslutar så. Om Rädda 
Barnens Ungdomsförbund upplöses tillfaller alla tillgångar och handlingar Rädda Barnen. 
Tillgångarna ska då användas till barn- och ungdomsverksamhet inom Rädda Barnen.

§ 12 Stadgarnas giltighet och stadgeändring

Moment 1Giltighet
Dessa stadgar är giltiga för Rädda Barnens Ungdomsförbund från och med 18 april 2010. 28 april 
2008. (Nr 8) 

Moment 2 Stadgeändring
För ändring av Rädda Barnens Ungdomsförbunds stadgar krävs det att minst två tredjedelar
(2/3) av de röstberättigade på förbundsårsmötet är eniga om beslutet.

Moment 3 Stadgetolkning
Förbundsstyrelsen har under året rätt att tolka stadgarna tills förbundsårsmöte eller extra 
förbundsårsmöte är samlat.

Lokal stadga
§ 13 Namn och område

Förbundsstyrelsen beslutar om lokalgruppernas geografiska område. Deras namn blir den stad,
stadsdel eller kommun som de verkar i.

§ 14 Uppgift

Lokalgruppernas uppgift är att arbeta i enlighet med förbundsårsmötets beslut. Lokalgruppernas 
uppgift är att bedriva ett aktivt och öppet barnrättsarbete och:

a) informera om barn och ungas villkor, skapa opinion kring och aktivt arbeta för barns
rättigheter inom och utom Sverige
b) erbjuda medlemmar ett aktivt och meningsfullt medlemskap
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§ 15 Årsmöte

Moment 1 Sammankallande
Det lokala årsmötet som är lokalgruppernas högsta beslutande organ, ska hållas senast den 15
februari.

Alla lokalgruppens medlemmar ska inbjudas till årsmötet, med en kallelse senast tio dagar innan
årsmötet äger rum.

Motioner framläggs av medlem på årsmötet där även beslut fattas. Alla lokalgruppens
medlemmar har närvaro-, yttrande- och rösträtt på årsmötet.

Moment 2 Uppgifter

Lokala årsmötet ska:
a) behandla frågan om sammankallandet skötts enligt stadgar
b) behandla verksamhetsberättelsen och eventuell revisionsberättelse
c) behandla frågan om fastställande av eventuell balans- och resultaträkning
d) behandla frågan om ansvarsfrihet för styrelsen
e) behandla motioner
f ) välja styrelse 
g) välja revisor och helst en ersättare till denna
h) informera om Rädda Barnens Ungdomsförbunds kommande förbundsårsmöte
i) anta/notera* Rädda Barnens Ungdomsförbunds lokalstadga 

*Lokalstadgarna ska antas om de har förändrats något på senaste förbundsårsmötet. Stadgarna 
måste då antas för att kunna vara en lokalgrupp. Har de ej förändrats så kan de bara noteras. 

Moment 3 Styrelsens sammansättning
Styrelsen består av minst en ordförande och minst två ledamöter. En av dessa ska vara 
medlemsansvarig lokalgruppens kontaktperson utåt och en ska vara kontaktperson gentemot 
förbundsstyrelsen. (Nr 9) 

Moment 4 Valbarhet och mandattid
Ordföranden och ledamöter i lokalgrupperna väljs på en tid av ett år. Endast medlemmar kan 
väljas till förtroendeuppdrag inom Rädda Barnens Ungdomsförbund. Dock kan icke-medlemmar 
väljas till revisorer. Medlem som är anställd av Rädda Barnens Ungdomsförbund eller Rädda 
Barnen är inte valbar.

§ 16 Extra årsmöte

Extra årsmöte hålls på begäran av lokalgruppens styrelse, berörd revisor och dess ersättare, minst
hälften av medlemmarna inom lokalgruppen eller förbundsstyrelsen. Skriftlig kallelse till mötet
utsänds senast tio dagar före mötet. Mötet behandlar endast ärenden som angetts i kallelsen.

§ 17 Styrelse

Moment 1 uppgifter

Styrelsen har till uppgift att:
a) leda och samordna lokalgruppens arbete
b) ansvara för lokalgruppens verksamhetsplanering och ekonomi
c) anordna årsmöte i enlighet med stadgarna
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d) verkställa årsmötets beslut
e) att lokalgruppens revision rapporteras till förbundet nationellt efter årsmötet rapportera in 
verksamhetsberättelse, eventuell ekonomisk berättelse samt
årsmötesprotokoll till förbundet, senast 15 februari.

Styrelsen fastställer själv sina arbetsformer.

Moment 2 Firmatecknare
Styrelsen utser firmatecknare inom sig.

§ 18 Revision

Lokalgruppens räkenskaper och förvaltning granskas av dess revisor, som ska avge
revisionsberättelse. Revision kan även företas av revisor utsedd av förbundsstyrelsen.

Lokalgruppens årsmötesprotokoll, verksamhetsberättelse, eventuell resultat- och balansräkning
samt eventuell revisionsberättelse redovisas till kansliet senast den 20 februari 15 februari.

§ 19 Nybildning

Vid det första årsmötet ska stadgarna antas.

Nybildad lokalgrupp ska sända in kontaktuppgifter för lokalgruppen samt årsmötesprotokoll till
kansliet. Förbundsstyrelsen fastställer lokalgruppens namn och område.

§ 20 Upplösning

En lokalgrupp upplöses efter beslut av minst fem sjättedelar (5/6) av närvarande röstberättigade
medlemmar vid ett årsmöte, eller efter beslut av förbundsstyrelsen om en lokalgrupp varit inaktiv
under minst ett år eller brutit mot Rädda Barnens Ungdomsförbunds grundidé.

Om en lokalgrupp upplöses tillfaller alla tillgångar och handlingar Rädda Barnens
Ungdomsförbund.
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Förklaringar till stadgeändringar årsmötet 2010

Nr 1. Nätverk – ny engagemangsform
Ändringen föreslås för att…
Nätverk är en engagemangsform som styrelsen uppfattar skulle vara uppskattad bland medlemmar 
och vara bra för att peppa på och underlätta erfarenhetsutbyten och att tillsammans till exempel 
utbilda sig och utveckla samarbeten. 
Ändringen betyder att…
Vi får en ny engagemangsform för medlemmar att organisera sig i. En till form tillsammans med 
lokalgrupp, nationell arbetsgrupp och projekt. 

Nr 2. Projekt inom engagemangsformer – inte projektgrupper
Ändringen föreslås för att…
En kan ha projekt som enskilda medlemmar utan att vara med i någon grupp och så kan en 
ha projekt inom arbetsgrupper och lokalgrupper. Styrelsen tycker det blir krånligt att kalla det 
projektgrupp inom lokalgrupp. Det blir enklare att bara kalla det projekt. Utan ”–grupp”. 
Ändringen betyder att…
Vi kommer säga och skriva projekt, där vi tidigare använt ordet projektgrupp. 

Nr 3. Medlemskap – inte automatiskt utan aktivt dubbelt med Rädda Barnen 
Ändringen föreslås för att…
Vår största bidragsgivare den statliga myndigheten Ungdomsstyrelsen inte tycker att en tar ett 
aktivt val när en blir medlem hos så som vi har haft det tidigare. Därför behöver vi ändra det för 
att kunna få pengar från Ungdomsstyrelsen. 
Ändringen betyder att…
När en ska bli medlem i Rädda Barnens Ungdomsförbund eller Rädda Barnen så kommer en 
inte automatiskt att bli medlem i den andra organisationen också. Men vi kommer att erbjuda de 
som vill bli medlemmar att aktivt välja att gå med i den andra organisationen också. Till exempel 
så kommer en få kryssa i två rutor – en per organisation som en vill bli medlem i, istället för att 
kryssa i en ruta och automatiskt bli medlem i båda organisationerna (som det har varit). 

Nr 4. Vårt årsmöte ska bestämma medlemsavgiften (om Rädda Barnen tycker det) 
Ändringen föreslås för att…
Styrelsen har skrivit en motion till Rädda Barnens riksmöte om att vårt årsmöte ska få bestämma 
över medlemsavgiften för de medlemmar 7-25 år som är med i båda organisationerna. Läs mer 
om varför i motionen som du hittar här i årsmöteshandlingarna. 
Ändringen betyder att…
Vi kommer få bestämma över vår medlemsavgift – OM Rädda Barnens riksmöte i Jönköping i 
september säger ja till vår motion om detta. Alltså om vi på årsmötet i april säger ja till den här 
ändringen i våra stadgar så kommer den kunna göra som Rädda Barnen säger ja i september. 

Nr 5. Ingen vice ordförande!
 Ändringen föreslås för att…
Styrelsen tror på att det är bättre att välja två ordföranden än en vice och en ordförande. Se mer 
förklaring till varför längre ner här. 
Ändringen betyder att…
Vi väljer två ordföranden på detta möte. Utifall årsmötet väljer att direktjustera 
stadgeändringarna. Om årsmötet inte direktjusterar så väljer vi två ordföranden först nästa år. 
 
Nr 6. Två ordförande väljas på ett år 
Ändringen föreslås för att…
Det blir svårt att bestämma vem som skulle väljas på ett eller två år om vi skulle ha det så. Och 
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styrelsen tycker inte att vi ska välja båda på två år för att årsmötet ska kunna ha möjligheten att 
välja om ordförande varje år. 
Ändringen betyder att…
Det kommer väljas två ordföranden varje år. Detta kan bli negativt om det byts ut till nya 
ordföranden varje år för att ibland kan det vara bra med kontinuitet – att någon sitter längre för 
att ge stabilitet i styrelsen. Det tar energi och tid att överlämna uppdrag mellan avgående och 
tillträdande. Så det är bra om inte det görs varje år mellan båda ordförandena. Men styrelsen 
tycker att årsmötet ska kunna göra det om de vill och tror att årsmötet kommer tänka på vikten 
av stabilitet när det väljer sina ordföranden.  

Nr 7. Ingen vice verksamhetsrevisor heller!  
Ändringen föreslås för att…
Vi istället vill att två verksamhetsrevisorer väljs. På grund av liknande resonemang som för att välja 
två ordföranden. Alltså att det ska vara två medlemmar som får ett jämlikt ansvar i sitt uppdrag 
tillsammans. Som tydligare betyder att båda ska ha lika mycket att säga till om samtidigt som lika 
mycket vara ansvariga för det dem gör. Det ger individerna både mer trygget och mer utmaningar 
för att utvecklas. Vi tror på ökat samarbete. Och vill vi att verksamhetsrevisorerna självklart ska 
samarbeta jämlikt så finns det inget skäl till att välja en vice. Låt oss välja två verksamhetsrevisorer! 
Ändringen betyder att…
Vi väljer två verksamhetsrevisorer på detta möte. Utifall årsmötet väljer att direktjustera 
stadgeändringarna. 

Nr 8. Direktjustering 
Ändringen föreslås för att…
Styrelsen hellre vill börja följa de föreslagna stadgeändringarna på söndagen den 18 april 2010. Än 
måndagen den 19 april 2010 – för då kommer de påverka först nästa år hur vi väljer ordföranden 
och verksamhetsrevisorer. 
Ändringen betyder att…
Vi på söndagen kommer välja två ordföranden och två verksamhetsrevisorer. 

Nr 9. Möjlighet till två ordföranden i lokalgruppen
Ändringen föreslås för att…
Styrelsen vill att lokalgrupperna ska ha möjlighet att välja två ordföranden av samma skäl som 
förbundet nationellt föreslås välja två ordföranden. 
Ändringen betyder att…
Lokalgruppen inte är låst till att välja bara en ordförande, utan kan välja två. 

Mer förklaring till varför styrelsen lägger: 

Förslag på att ändra i stadgarna så att vi väljer två ordföranden

För 2 år sedan på förbundsårsmötet i Stockholm 2008 så la styrelsen ett förslag på att Rädda 
Barnens Ungdomsförbund ska ha två ordföranden istället för en ordförande och vice ordförande.  
Fast då kom inget riktigt underlag till förbundsårsmötet utan det vara bara ett förslag på ändring 
i paragrafen i stadgarna. I år har styrelsen beslutat sig för att lägga förslaget igen. Men denna 
gången vill vi ge förbundsårsmötet våra tankar kring varför också. 

Bra med att ha två ordföranden
•	Ge rättvis titel till personer med lika stort ansvar
•	Samma stora ansvarskänsla för bägge kandidaterna
•	Delat ansvar, delat arbete
•	Starkare marknadsföring
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•	Platt organisering
•	Mindre personfokus, mer sakfokus
•	Höja krav på samarbete och långa genomtänkta diskussioner till konsensus
•	Individuell trygghet
•	Vid olika åsikter måste frågan tas av hela styrelsen oftare 

Kan vara dåligt med att ha två ordföranden
•	Eventuell förvirrning från omvärlden, vaddå två ordföranden? Vem vänder en sig till om vad?
•	Otydliga roller/Vem ska göra vad?
•	Högre krav på samarbete
•	Osäkert vad händer vid olika åsikter? 

Övriga intressanta aspekter att diskutera
•	Grön ungdom har två ordföranden som de kallar för språkrör
•	Vill vi också döpa om titlarna?
•	Att det är ett årsmötesförslag som lyftes för 2 år sedan som åter igen en styrelse vill lyfta
•	Förslaget har lyfts till diskussion på lokala årsmöten, styrelsen har tagit in åsikterna därifrån 
och lyfter dem i detta förslag
•	Spelar ingen roll, onödigt att ändra något om det inte verkligen ger någon förbättring.
•	Hela styrelsen tar ändå beslut tillsammans - vår ordförande har ingen särskild upphöjd 
maktposition. 
•	I vår organisation är maktpositioner inte så viktiga för hos oss är alla lika mycket värda.
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19.a
Motion till riksmötet i Rädda Barnen 2010
Från Rädda Barnens Ungdomsförbunds förbundsstyrelse 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

Att 	 ställa sig bakom motionen ”Vart beslut om medlemsavgiften för medlemmar 7-25 år 
	 ska tas” som förbundsstyrelsen skickat in till Rädda Barnens riksmöte 2010.  

Att 	 Rädda Barnens Ungdomsförbunds ombud på Rädda Barnens riksmöte 2010 ska verka 
	 för att motionen ”Vart beslut om medlemsavgiften för medlemmar 7-25 år ska tas” antas 	
	 av riksmötet.

Vart beslut om medlemsavgiften för 
medlemmar 7-25 år ska tas

Varför bildades Rädda Barnens Ungdomsförbund?

Rädda Barnens Ungdomsförbund bildades på initiativ av unga aktiva inom Rädda Barnen och 
Rädda Barnens Riksstyrelse. Detta efter ett försök att integrera unga aktiva i lokalföreningarnas 
arbete med hjälp av ungdomshandläggare anställda runt om i landet, försöket var lyckat på det 
sättet att det lyckades aktivera och hitta meningsfulla projekt som fler unga valde att engagera 
sig i. Men försöket ledde inte till att fler unga engagerade sig i lokalföreningar utan snarare till 
att fler då så kallade ungdomsgrupper bildades. Unga ville engagera sig, men på sitt eget sätt där 
en själv kunde besluta hur och på vilket sätt en ska arbeta för barnets rättigheter. Precis som i 
samhället och i världen i stort kunde inte barn och unga inom Rädda Barnen göra sin röst hörd 
och påverka besluten på lika villkor som andar inom organisationen. Precis som FN:s konvention 
om barnets rättigheter säger så ska barn kunna vara med och påverka de beslut som berör en 
själv. Rädda Barnens Ungdomsförbund är en arena där barn och unga kan verka för att sina egna 
och andra barns rättigheter efterlevs och respekteras. När Rädda Barnen som organisation inte 
lyckades vara denna arena för barn och unga inom organisationen så var att starta Rädda Barnens 
Ungdomsförbund ett sista försök att lösa problemet efter att ha testat andra sätt innan. Ett försök 
som visat att barn och unga behöver en egen arena att verka på så länge som samhället ser ut som 
det gör idag. Sedan Rädda Barnens Ungdomsförbund bildades så har det aktiva engagemanget 
bland barn och unga ökat och det finns olika former av grupper med aktiva medlemmar runt om 
i hela Sverige på lokal och nationell nivå som på olika sätt verkar för barnets rättigheter. 

Varför ska majoriteten av Rädda Barnens aktiva medlemmar mellan 7-25 år 

vara dem som beslutar om medlemsavgiften för dem själva? 

För att de har rätt till det. För att vi ska följa barnkonventionen och låta barn i våra organisationer 
göra sin röst hörd och påverka beslut som rör en själv. För att de är mest kunniga och lämpade att 
ta beslutet. Vilka kan bäst bestämma om vilken summa vi ska erbjuda personer 7-25 år att betala 
för ett medlemskap hos oss, om inte de aktiva medlemmar som själva är 7-25 år? Vi ska tillämpa 
vad vi lär. Rädda Barnen har kommit en lång bit på väg men har mycket att jobba med internt 
inom organisationen innan organisationen själv verkar i enlighet med konventionen.
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”Rädda Barnens Ungdomsförbund är en arena där barn och unga kan verka för att sina egna och 
andra barns rättigheter efterlevs och respekteras. När Rädda Barnen som organisation inte lyckades vara 
denna arena för barn och unga inom organisationen så var att starta Rädda Barnens Ungdomsförbund 
ett sista försök att lösa problemet efter att ha testar andra sätt innan. Ett försök som visat att barn och 
unga behöver en egen arena att verka på så länge som samhället ser ut som det gör idag.”

Utifrån detta så anser vi att ett beslut som så tydligt direkt rör barn och unga inom Rädda Barnen 
bör tas av dem som själva påverkas av beslutet. Rädda Barnens Ungdomsförbund samlar många av 
dessa medlemmar på vårt förbundsårsmöte, de som är på vårt förbundsårsmöte ska själva kunna 
vara med och påverka, på riktigt, hur mycket de ska betala för att engagera sig.

Rädda Barnens riksmöte lyckas inte samla medlemmar 7-25 års tankar och åsikter på samma 
sätt och inte alls i samma omfattning, det är en av anledningarna till att Rädda Barnens 
Ungdomsförbund bildades. Rädda Barnens riksförbund kvoterar in barn och unga 7-25 år genom 
de fem ombud som Rädda Barnens Ungdomsförbund har på Rädda Barnens riksmöte, men det 
säkerställer inte att medlemmars 7-25 års åsikter kommer fram. 

Vid andra sammanhang så använder sig Rädda Barnen av råd och grupper av barn av olika slag 
för att ta reda på vad barn tycker i olika frågor. Här kan Rädda Barnen på riktigt ge ansvaret för 
beslutet till dem som även kommer att beröras av det. 

Rädda Barnens Ungdomsförbunds förbundsårsmöte

Rädda Barnens Ungdomsförbund tror på direkt demokrati, varje medlem har rätt att rösta och 
medverka på lika villkor (förbundet står för alla omkostnader) på förbundets förbundsårsmöte. 
Men även på det lokala årsmötet som lokalgrupperna håller i, varje medlem är kopplad till en 
lokalgrupp.
  Förbundsårsmötet samlar över 100 medlemmar, där deltagarna är i spridda åldrar och från olika 
delar av landet. Detta möte är förbundets högsta beslutande organ och där beslutas om bland 
annat verksamhetsplan, strategi, motioner, kravlista och val av förtroendeuppdrag genomförs. Det 
är även detta möte som med 2/3 majoritet kan besluta om förslag i förbundets stadgar.
  Att barn (personer under 18 år) på riktigt kan vara med och påverka vad vi som organisation 
som arbetar för barnets rättigheter ska jobba med och hur det ska gå till är en självklar och viktig 
del i förbundets arbete. Att flytta beslutet om medlemsavgiften är en del i det arbetssättet som 
Rädda Barnens riksmöte 2010 kan bidra med. 

Samarbetet mellan Rädda Barnen och Rädda Barnens Ungdomsförbund

Rädda Barnen och Rädda Barnens Ungdomsförbund har riktlinjer för samarbete som i sin 
tur leder till olika avtal som reglerar våra samarbeten. Vad gäller medlemskap så har vi ett 
kontinuerligt samarbete. Rädda Barnen administrerar medlemsregister och Rädda Barnens 
Ungdomsförbund köper sina tjänster av Rädda Barnen för att de ska administrera registret för de 
gemensamma medlemmarna, 7-25 år. 

Vårt dubbla medlemskap, inte längre automatiskt, utan aktivt. Fortfarande 

fantastiskt! 

Det ska alltså i fortsättningen vara ett tydligare aktivt val för, inte att en automatiskt får, 
ett dubbelt medlemskap i Rädda Barnen och Rädda Barnens Ungdomsförbund. Detta är 
stadgeändringar som båda organisationerna i år föreslår sina högsta beslutande möten att 
göra. Ändringen har ingen bakgrund av att det på något sätt skulle vara dåligt att ha dubbelt 
medlemskap, bara dåligt att det sker automatiskt. Bakgrunden handlar alltså bara om att det 
behöver bli tydligare när en vill bli medlem att en kan och erbjuds att för samma kostnad bli 
medlem i två organisationer. Det främsta behovet av och faktiska krav på att medlemskap skaffas 
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genom ett tydligt aktivt val kommer från Rädda Barnens Ungdomsförbunds största bidragsgivare, 
den statliga myndigheten Ungdomsstyrelsen. 

Vi tror och hoppas på att ändringen inte alls ska minska styrkan vi har i att ha gemensamma 
medlemmar utan få oss att värna desto mer om den. Det fantastiska är att vi är två starka och 
framgångsrika barnrättsorganisationer som genom samarbeten kan bli ännu starkare och nå stor 
framgång och utveckling. Vårt dubbla medlemskap är den största förutsättningen för att finna och 
lyckas med samarbeten. Våra samarbeten måste dock vara verkliga samarbeten mellan två jämlika 
och självständiga parter för att de ska bli lyckade och för att vi ska leva som vi lär. Vi ser det som 
en mycket viktig och egentligen självklar del i att bygga på vår jämlika och trovärdiga relation, att 
beslutet som handlar om 7-25 åringars medlemsavgift tas av Rädda Barnens Ungdomsförbunds 
förbundsårsmöte. 

Beslutet ska helt enkelt tas där artikel 12 uppfylls bäst!  

Vi föreslår

Att 	 förändringar av medlemsavgiften för medlemmar 7-25 år som är medlemmar i båda 		
	 organisationerna beslutas av Rädda Barnens Ungdomsförbunds förbundsårsmöte. 

Att 	 detta skrivs in i Rädda Barnens stadgar - Rädda Barnens Ungdomsförbund har för avsikt 	
	 att skriva in detsamma i sina stadgar.
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19.b
Motion till riksmöte i Rädda Barnen 2010
Från Rädda Barnens Ungdomsförbunds förbundsstyrelse

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

Att 	 ställa sig bakom motionen ”Alkoholfri verksamhet i Rädda Barnen” som förbundsstyrelsen 	
	 skickat in till Rädda Barnens riksmöte 2010.  

Att 	 Rädda Barnens Ungdomsförbunds ombud på Rädda Barnens riksmöte 2010 ska verka 
	 för att motionen ”Alkoholfri verksamhet i Rädda Barnen” antas av riksmötet.

Alkoholfri verksamhet i Rädda Barnen 

Rädda Barnen genomför olika verksamheter där Rädda Barnen står som arrangörer, såsom 
riksmöte, regionala konferenser, utbildningar, seminarium, verksamhetskonferens, riksstyrelsens 
möten etc. Dessa är direkt eller indirekt verksamhet riktad till medlemmar, vars åldersgrupp är 
alla åldrar. Alltså medverkar ofta barn och unga i denna verksamhet. Att det kan förekomma 
alkohol i denna verksamhet ser vi som problematiskt och fel. Rädda Barnen bör bedriva alkoholfri 
verksamhet! 

Allas lika rätt att kunna engagera sig för barnets rättigheter

Rädda Barnens målgrupp för att erbjuda ett meningsfullt och aktivt medlemskap är alla 
medlemmar, det innebär alla åldrar spridda över hela landet med olika bakgrund och 
förutsättningar. Rädda Barnen bör sträva efter att bredda sina aktiva medlemmars mångfald, för 
att alla ska ha sin rätt att kämpa för barnets rättigheter så tillgänglig som möjligt. Sedan Rädda 
Barnens Ungdomsförbund bildades har antalet aktiva barn ökat. På olika sätt har dessa aktiva 
medlemmar självklara kanaler in i Rädda Barnens verksamhet t.ex. genom ombud på riksmötet, 
samtidigt som Rädda Barnen som organisation verkar för att hitta former för att öka mångfalden 
där bland annat att yngre ska engagera sig i Rädda Barnen för att förhindra att organisationen 
”dör ut” är en viktig del. En rättighetsorganisation som har en sådan bred målgrupp måste 
värna om att minimera riskerna att medlemmar känner sig utanför i verksamhet och kanske inte 
ens väljer att delta på grund av någon sorts otrygghet, alkohol är en sådan sak som lätt skapar 
utanförskap och otrygghet.

Hur alkoholfri verksamhet är en del av arbetet för barnets rättigheter 

Förutom att vara ett tryggt och tillgängligt forum för alla att kunna bli aktiva medlemmar, så har 
en alkoholfri verksamhet också en funktion i att leva som vi lär. Vilket är relevant för att vi ska 
kunna bedriva ett trovärdigt och mer framgångsrikt arbete för barnets rättigheter.
  Rädda Barnen verkar för att FN:s konvention ska efterlevas och respekteras, det innebär bland 
annat att inga barn ska komma till skada i verksamheten. Den säger även att barn ska skyddas 
från droger av olika slag. Tusentals barn i Sverige idag drabbas av alkoholmissbruk av olika slag 
i sin närmiljö som resulterar i många olika problem för barnet. Rädda Barnen arbetar på många 
sätt aktivt för att stötta dessa barn och för att motverka att problemet uppstår. Och oavsett hur 
mycket arbete som bedrivs med direkt anknytning till sakfrågan om alkohol så menar vi att 
ett beslut om att ha alkoholfri verksamhet inte handlar om vilka sakfrågor organisationen ska 
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fokusera på, utan det handlar om en policy - ett självklart arbetssätt då vi bör leva som vi lär. 
  Vissa anser säkert att det är trevligt att ”ta ett glas” till middagen. När Rädda Barnen inte kan 
försäkra att inget barn kommer till skada av detta så bör Rädda Barnen göra vad de kan för att 
skydda barnen som är på plats. Det kan även vara personer över 18 år som kan ta skada av detta, 
då många även trots att man inte är ett barn kan drabbas eller ha drabbats av alkoholrelaterade 
problem på olika sätt. Om en anser det vara en uppoffring att avstå från ett par glas alkoholhaltig 
dryck de få gånger en deltar i Rädda Barnens verksamhet, så menar vi att den uppoffringen inte 
står i närheten av proportion till syftena och vikten av att bedriva alkoholfri verksamhet. 
  Om denna motion upplevs som negativ för att en inte tror på totalförbud av saker, så är 
det naturligt om en fokuserar på förbud som metod i sig, vilket ofta är negativt. Men vad som 
bör vara en naturlig uppfattning utifrån ett barnrättsperspektiv är inte att se denna motion 
som förslag på förbud utan som ett förslag på ett utvecklande av arbetssätt och ett tydligt 
ställningstagande för barnets rätt. Vi menar på att vi bör fokusera på det positiva och vinsterna 
med alkoholfri verksamhet. Och se att dem utan tvekan väger upp det eventuellt negativa. Vad 
säger vi ja till genom att säga nej till alkohol i vår verksamhet? Barnets rätt. 

Alkoholkulturen i Sverige är ofta en begränsande och skadlig norm för barn och unga, och 
Rädda Barnen bör inte vara en del av detta. Genom att aktivt ta ställning mot alkohol i den egna 
verksamheten är det ett sätt att inte bidra till kulturen och samtidigt skydda barnen. Vi menar 
inte att Rädda Barnen ska förespråka nykterism. Utan det handlar om att vi som organisation 
ska våga konstatera vårt samhälles brister i att skydda barn och unga från skadande upplevelser 
kopplade till alkohol. Och våga definiera att ett av skälen till bristerna är att det finns för få och 
för sällsynta förebilder och trygga exempel att följa i egenskap av vuxna som inte dricker alkohol. 
Det finns ofta som barn och ung alternativen att ta intryck från vuxna som antingen brukar eller 
missbrukar alkohol. Alternativet att inte bruka alls måste bli större och lättare att välja. Ett barn 
ska aldrig behöva känna sig obekväm eller icke accepterad för att man väljer att inte tacka ja till 
alkohol. Att oftare få se vuxna som tackar nej eller inte ens blir tillfrågade är viktigt. Vi kan vara 
en positiv aktör för barnets rätt till trygghet och skydd genom att ha alkoholfri verksamhet. 

Rädda Barnens Ungdomsförbund har en alkoholpolicy

Rädda Barnens Ungdomsförbund har en alkoholpolicy av många olika anledningar. Främst 
handlar det om att vi aktivt ska ta ställning mot alkohol i den egna verksamheten för att inte bidra 
till de negativa konsekvenserna av alkoholkulturen och förhindra att barn som har skadats av 
alkoholproblem i sin närmiljö tar någon vidare skada i sitt engagemang som aktiva medlemmar. 
Andra aspekter är att vi alla är viktiga förebilder för varandra och förhindra att barn dricker 
alkohol utan målsmans närvaro.

Utdrag om alkoholfri verksamhet ur Rädda Barnens Ungdomsförbunds policydokument:

Alkohol

Vår alkoholpolicy gäller all alkohol. Aktiviteter som vi anordnar ska vara fria från alkohol. Ingen 
alkohol får förtäras eller köpas (av deltagarna) där Rädda Barnens Ungdomsförbund har sin 
verksamhet för kurs/utbildning eller möten under tiden som det är verksamhet. Man rekommenderas 
att planera programmet så att alkohol inte blir ett alternativ, t.ex. genom gemensamma aktiviteter på 
kvällarna. 

Representanter för Rädda Barnens Ungdomsförbund som deltar i andra sammanhang anordnade av 
andra än Rädda Barnens Ungdomsförbund, skall då inte konsumera alkohol under verksamhet. 

Representanter för Rädda Barnens Ungdomsförbund som deltar i andra sammanhang, i egenskap av 
representant för förbundet ska då inte heller konsumera alkohol under verksamhet. 
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Alkoholpolicyn ska informeras om inför alla verksamheter, av den som är ansvarig. 

Vi föreslår Rädda Barnens Riksmöte besluta

Att 	 Rädda Barnens alla arrangemang och möten där Rädda Barnens Riksförbund är 		
	 arrangörer inför en alkoholpolicy enligt nedan:

Att	 Verksamheter inom Rädda Barnens Riksförbund ska vara fria från alkohol. 
	 Inga alkoholhaltiga drycker får köpas eller drickas av deltagare, gäster eller personal 
	 under aktiviteter som arrangeras av Rädda Barnens Riksförbund.  

Att	 Alkoholpolicyn ska informeras om inför och under alla verksamheter, av den 
	 som är ansvarig. 

Förtydligande och liten ordlista till motionen om alkoholpolicy 

Rädda Barnens Ungdomsförbund vill att Rädda Barnen ska införa en regel (policy) mot alkohol. 
Det skulle innebära att det aldrig förekommer alkohol på till exempel kurser och möten som 
Rädda Barnen ordnar. Detta är för att göra verksamheten mer öppen för alla deltagare, även 
personer under 18 år. 

Aspekter 	 Olika sätt att se på något, från olika håll och med olika skäl. 

Bedriva 	 Att planera, hålla i och genomföra något vid återkommande tillfällen.  

Policy 		  Regler som en grupp kommit överens om att följa, som berättar hur de ska göra 	
		  i olika situationer för att vara en del av gruppen och lyckas med det de vill uppnå. 

Problematiskt 	Något som är svårt och behöver ändras för att lösa de problem som finns för att 
		  kunna förbättras. 
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19.c
Motion till riksmötet i Rädda Barnen 2010
Från medlem Sara Thiringer och Rädda Barnens Ungdomsförbunds förbundsstyrelse 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

Att 	 ställa sig bakom motionen ”Straffmyndighetsåldern och rösträttsåldern ska sammanfalla” 	
	 som förbundsstyrelsen skickat in till Rädda Barnens riksmöte 2010.  

Att 	 Rädda Barnens Ungdomsförbunds ombud på Rädda Barnens riksmöte 2010 ska verka 
	 för att motionen ”Straffmyndighetsåldern och rösträttsåldern ska sammanfalla” antas 
	 av riksmötet.

Straffmyndighetsåldern och 
rösträttsåldern ska sammanfalla!

I Rädda Barnens Ungdomsförbund driver vi att rösträttåldern ska vara redan vid 16 års ålder. Det 
är ett bra mål, som tydligt visar att vi tar ungas åsikter på allvar och vill att resten av samhället 
också ska göra det. Ett av våra argument är också att en vid 15 års ålder kan bli straffad för brott 
en har begått. Om en ska kunna bli straffad av en lag bör en, för att ett samhälle ska kunna 
ses som demokratiskt, åtminstone få chansen att vara med och bestämma om den. På den här 
punkten brister vi dock, eftersom vi tydligen anser att en mellan 15 och 16 års ålder ska kunna 
straffas under regler och lagar en inte fått vara med och påverka. 

Vi tycker att denna anledning för att sänka rösträttsåldern är väldigt bra och viktig. Därför har vi 
också motionerat om att Rädda Barnen ska ställa sig bakom en sänkning av rösträttsåldern. 

Men oavsett vilken ålder rösträttsåldern är så yrkar vi här: 

Att 	 Rädda Barnen ställer sig bakom att straffmyndighetsåldern ska vara 
	 densamma som rösträttsåldern. 

Lite förtydligande till motionen om straffmyndighetsåldern 

Vi vill att de som kan straffas för brott också ska ha möjlighet att påverka samhällssystemet, 
genom att få rösta. Om åldersgränsen för att få rösta sänks till 16 år vill vi att man ska kunna 
straffas när man är 16. Om det fortsätter vara så att man får rösta när man är 18 år ska man inte 
heller kunna straffas förrän man är 18 år. 

Därför vill vi att Rädda Barnen säger att straffmyndighetsåldern (när man får straffas för brott) 
ska vara samma som rösträttsåldern (när man får rösta i val av politiker till riksdagen, kommuner 
och landsting).
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19.d
Motion till riksmötet i Rädda Barnen 2010
Från Rädda Barnens Ungdomsförbunds förbundsstyrelse 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

Att 	 ställa sig bakom motionen ”Barnets rätt till verklig demokrati och rösträtt vid 16 år” som 	
	 förbundsstyrelsen skickat in till Rädda Barnens riksmöte 2010.  

Att 	 Rädda Barnens Ungdomsförbunds ombud på Rädda Barnens riksmöte 2010 ska verka
	 för att motionen ”Barnets rätt till verklig demokrati och rösträtt vid 16 år” antas 
	 av riksmötet.

Barnets rätt till verklig demokrati och 
rösträtt vid 16 år

Det finns mycket Sverige skulle kunna ändra och förbättra för att ge barn och alla andra 
medborgare en mer verklig och inkluderande demokrati. Denna motion vill föreslå ett steg i den 
riktningen. Att sänka rösträttsåldern för allmänna val i Sverige till 16 år. 

Rädda Barnens Ungdomsförbunds har gjort sitt ställningstagande samt föreslår Rädda Barnen 
att göra detsamma, utifrån barnkonventionen. Särskilt artikel 12 som fastställer: ”Barnet har rätt 
till inflytande över sin situation utefter ålder och mognad.” Det är statens ansvar att se till att 
barn och unga har det inflytandet de har rätt till. Vi tror på att barn och unga vill vara delaktiga 
och påverka sitt samhälle på olika sätt. Vi är övertygade om att 16-åringar är tillräckligt mogna 
för att få ta det ansvar som det innebär att få rösta. Det handlar inte om att alla från 16 år och 
uppåt säkert vill och kommer att rösta, det gör inte alla över arton idag. Det handlar om att de 
ska ha rätten och möjligheten att rösta. En sänkning av rösträttsåldern är en av de grundläggande 
förutsättningarna för att barnkonventionen ska kunna bli verklighet. Artikel 12 är en av 
grundprinciperna i barnkonventionen. 

Det krävs att ämnet demokrati blir taget på allvar i skolan, både i undervisningen och praktiskt 
i elevinflytande. Barn och unga behöver kunskap och behöver känna tilltro till sig själva som 
delaktiga medborgare. I skollagen står det att skolan ska fostra eleverna till ansvarstagande 
samhällsmedborgare. Men vad spelar det för roll om barn och unga inte har möjlighet att kunna 
delta här och nu? Där visar sig ytterst samhällets cynism: barn och unga är för framtiden, inte nu.

För att Sverige ska sänka rösträttsåldern i allmänna val krävs alltså en attitydförändring. Vi tycker 
att dagens samhälle ser på barn som människor för framtiden. Konsekvensen av ett sånt synsätt 
blir att ungas tankar, åsikter och idéer inte är lika värdefulla här och nu. Det är lika viktigt för hela 
samhället att ta barns åsikter på allvar för att de behövs för samhällets utveckling som också viktigt 
för att ge barn den respekt de har rätt till som jämlika medborgare och ge dem förutsättnigar att 
ta sina egna åsikter på allvar. 

Med ansvar växer man. Det betyder inte att barn ska bli små vuxna och få en kortare eller mer 
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betungande barndom. Utan det betyder att att samhället ska anstränga sig bra mycket mer än 
i dagsläget för att utveckla former för barnet att få sin rättighet att kunna vara delaktig i sitt 
samhälle utefter sin full potential, inte bli begränsad av åldersdiskrminierande föreställningar om 
att barn tycker det är jobbigt att ta ställning, att de inte är lika säkra på sina åsikter som vuxna 
och därför inte lika tillförlitliga eller lämpade att vara med och rösta i allmänna val. Alla som är 
i närheten av dessa uppfattningar motverkar barnkonventionen och bör jobba för att byta sin 
uppfattningar till att barn ska få sin rätt att leva och delta i en verklig demokrati. Det är absolut 
möjligt och det är de vuxnas ansvar att det blir så.  
   
Det finns många fler för- och motargument i den här frågan som ofta debatteras med starka 
känslor eftersom frågan berör. Den handlar om hur barn och unga är delaktiga i Sveriges 
demokrati. Övergripande så menar vi att som barnrättsorganisation är det vår uppgift att tro på 
barn och ta tillvara på deras åsikter. Det är dags att vi som barnrättsorganisation tar ett kliv fram 
och visar att vi tar ungas  inflytande på allvar.

Rädda Barnens Ungdomsförbund driver ju denna fråga redan men jobbar också på andra sätt 
för mer verklig demokrati för barn och unga, bland annat genom ett flerårigt projekt vid namn 
”Ditt Val”. Ett sätt är också detta - att föreslå Rädda Barnens riksmöte att medverka i denna 
barnrättskamp genom att: 

Rädda Barnens ungdomsförbunds förbundsstyrelse 

föreslår riksmötet att besluta

Att	 ställa sig bakom en säkning av rösträttsåldern till 16 år i allmänna val i Sverige. 

Liten ordlista till motinen om rösträtt vid 16 år

Förutsättningar	 Det som behövs för att göra något, till exempel kunskap, tillfällen, 
			   träning och bra bemötande.  

Inflytande 		  Möjlighet att påverka. Att ha inflytande är att andra lyssnar på ens åsikt 	
			   och tar den på allvar. 

Inkluderande		  Att ta in så mycket och så många som möjligt, se till att alla har möjlighet 	
			   att vilja delta. Att vara tillåtande och välkomnande, istället för uteslutande 	
			   och diskriminerande. 

Ta till vara på 	 Att se till att något kommer till nytta och får användas. Att inte låta något 	
			   gå förlorat. 
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20.
Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

Att	 anta förslaget på uppdragsbeskrivning för Rädda Barnens Ungdomsförbunds valberedning. 

Förslag på 
Uppdragsbeskrivning för valberedningen 

Denna uppdragsbeskrivning ska alltid läsas tillsammans med stadgarnas § 5 Förbundsårsmötet: 
Momenten 5-9 och § 8 Valberedning.   

Varför denna uppdragsbeskrivning finns 

Beskriva mer om uppdraget, än det som står i stadgarna. Tips och vägledning för de fem 
medlemmar som varje år blir valda till valberedningen att förstå och genomföra sitt uppdrag. Alla 
ska kunna läsa denna uppdragsbeskrivning och bättre kunna förstå vad en valberedning är och 
vad de gör. 

Göra en uppdragsplan 

En uppdragsplan ska göras av den nyvalda valberedningen. Gärna i samband med en överlämning 
från den avgående valberedningen, i maj eller juni. Valberedningen ska följa förbundets policy om 
att bedriva ett öppet arbete och uppdragsplanen ska ges ut om medlem önskar få se den. Här är 
vad uppdragsplanen bör innehålla: 

1.	 Hur vi jobbar med tystnadsplikt.
2.	 Vilka vi samarbetar med och hur. 
	 	 Förbundsstyrelsen, verksamhetsrevisorerna, kanslipersonalen, arvoderingsstrategen, fler? 
3.	 Vad vi ska lägga förslag på.
		  Kandidater till förtroendeuppdrag och förslag på ersättningsregler till årsmötet, enligt 		
		  stadgarna. Förslag på mötesfunktionärer till årsmötet. 
		  Kandidater till representativa uppdrag under året till förbundsstyrelsemöten, enligt årsmötets 	
		  eller förbundsstyrelsens beslut om i vilka sammanhang förbundet ska representeras. 
4.	 Hur vi ska bygga kontaktnät och hur vi är tillgängliga för andra att ta kontakt med oss. 
5.	 Våra möten – vart, när och hur. 
	 	 Hur vi kommunicerar och arbetar med varandra.  
6.	 Arbetsfördelning, gemensamma regler och förhållningssätt för samarbetet inom 
valberedningen. 
7.	 Vilka arbetsmetoder vi ska använda och hur. (Till exempel intervjuer.)
8.	 Vilken roll vi vill ha på nationella träffar och andra sammanhang i förbundet.  
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Informera om vad som sökes och krävs

I december månad ska valberedningen använda sig av förbundets nationella 
kommunikationskanaler för att informera om vilka uppdrag de söker kandidater till och vad som 
krävs av en för att ta på sig de olika förtroendeuppdragen. 

Valberedningen stötta alla som kandiderar

Det står i stadgarna ”stödja samtliga kandidater” i valberedningens uppdrag. En konkret sak som 
valberedningen ska göra för detta är att skriva motiveringarna för sitt förslags kandidater efter en 
mall som de också ser till att ge till alla som motkandiderar. Valberedningen ska alltså tillfråga de 
som nominerat sig om de vill motkandidera och i så fall ge dem mallen för motivering om varför 
de kandiderar. Valberedningen ska se till att motkandidaternas motiveringar kommer upp på 
hemsidan om de är klara innan årsmötet och att de kommer upp på årsmötet. 
  Valberedningen ska också erbjuda sig att formulera motkandidaternas motiveringar ifall de 
önskar att valberedningen gör det. Syftet är att det inte ska behöva ha någon betydelse hur bra 
kandidaterna kan uttrycka sig i skrift. Och om alla motiveringar har samma frågor utefter en mall 
så blir de mest likvärdiga och lätta för medlemmar som ska rösta att jämföra. 

Valberedningens demokratiutlåtanden  

I december månad ska valberedningen ge ett första demokratiutlåtande. En text som beskriver 
valberedningens syn på vad som krävs just nu och vad som idealt ska krävas av en medlem för de 
nationella förtroendeuppdragen. 

Syfte nr 1. 
Göra så att man som medlem lättare och bättre fattar vad det innebär så att man kan känna sig 
tryggare med att nominera sig själv eller andra medlemmar – och veta vad som kommer krävas av 
en. 

Syfte nr 2. 
Ge sin syn på hur nuläget ser ut för vad de olika förtroendevalda gör och vilka förutsättningar de 
får för att fylla sitt uppdrag i jämförelse med idealet - hur det borde vara. Här rekommenderas 
valberedningen också att beskriva vad som bör förändras i organisationen för att komma närmare 
idealet. Till exempel: Kunna ta fram styrelsemöteshandlingar i punktskrift, som valberedning få bättre 
stöd med att bygga ett bra samarbete i gruppen eller som verksamhetsrevisorer få tillgång till förbundets 
och styrelsens samtliga styrdokument så fort de förnyas och förklaring för att förstå dem. 
  Vad som är idealet tolkar och beskriver valberedningen utifrån förbundets filosofi och mål att 
vara en demokratisk organisation. 

I mars månad ska valberedningen ge ett andra demokratiutlåtande med syfte att inspirera och 
peppa alla som vill att motkandidera valberedningens förslag så att årsmötet ska ha många och 
olika kandidater att välja bland. Utlåtandet ska vara grundat på hur många som nominerats till 
varje post, varför dem som väljer att kandidera gör det och varför dem tillfrågade som inte väljer 
att kandidera inte gör det utifrån ett demokratiperspektiv. Namnen på dem som nominerats men 
valt att inte kandidera ska inte utlämnas. 

Demokratiutlåtandena ska läggas upp på förbundets hemsida. Det första ska också föreslås att tas 
upp på de lokala årsmötena. 
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Liten ordlista 

Utlåtande 	 Betyder att uttrycka en förklaring av en uppfattning och/eller åsikt om något. Att 	
		  säga/skriva något i syfte att bedöma något. 
		  På engelska är orden för utlåtande: statement, satement of opinion, verdict. 

Nominera	 Betyder att ge förslag till valberedningen på sig själv eller någon annan som 		
		  kandidat till något av uppdragen som de söker folk till. 

Kandidera 	 Betyder att bestämma sig för att ställa upp för val till ett förtroendeuppdrag, 		
		  berätta varför en vill ha det uppdraget och sedan låta medlemmar kunna rösta på 
		  en. Antingen motkandiderar en valberedningens förslag eller så kandiderar en 	
		  genom att ha blivit lagd i valberedningens förslag. 
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21.
Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

Att	 anta uppdragsbeskrivningen för verksamhetsrevisorerna. 

Förslag på 

Uppdragsbeskrivning för 
verksamhetsrevisorerna 2010/11

Uppdraget enligt stadgarna: ”§ 9 Verksamhetsrevision

Verksamhetsrevisorerna har till uppgift att granska verksamheten och förbundsstyrelsen utifrån 
årsmötesbeslut och verksamhetsplan. Verksamhetsrevisorerna verkar under förbundsårsmötet och 
ger årligen en skriftlig och muntlig rapport vid förbundsårsmötet. Verksamhetsrevisorerna har 
närvaro- och yttranderätt vid förbundsstyrelsens sammanträden. Verksamhetsrevisorerna har rätt 
att granska lokalgruppernas verksamhet. Verksamhetsrevisorerna ska följa av förbundsårsmötet 
beslutad uppdragsbeskrivning. I övrigt fastställer verksamhetsrevisorerna själva sina arbetsformer. ”

Förutsägbara saker att göra i uppdraget 

Ta del av vad som sker på styrelsemöten, läsa möteshandlingar och protokoll. 
Delta på minst ett styrelsemöte under året. 
Granska att styrelsen följer och genomför den verksamhetsplan som årsmötet beslutat om. 
Styrelsen ska efter förfrågan från verksamhetsrevisorerna kunna redovisa en halvårs–lägesrapport.
Ha någon form av kontakt med den auktoriserade revisorn. 
Sätta upp en plan för hur de ska ha insyn i aktiva medlemmars verksamhet. 
Vara kända och kontaktbara för medlemmar genom att presentera sig på hemsidan och då och då 
i nyhetsbrevet. 
Samla in registerutdrag från polisen av samtliga personer med förtroendeuppdrag snarast efter att 
personerna valts på årsmötet.   

Oförutsägbara saker i uppdraget 

Granska och göra bedömningar utifrån organisationens styrdokument, när någon ber om det. 

Verktyg som verksamhetsrevisorerna har rätt att få från 

förbundsstyrelsen 

Kontaktuppgifter till: 
Auktoriserade revisorer
Lokalgrupper 
Nationella arbetsgrupper 
Nätverk
Förbundsstyrelsemedlemmar 

Alla dokument styrelsen har ska ges till verksamhetsrevisorerna om de önskar det. 
Blankett för registerutdrag. 
Sin egen av årsmötet beslutade budget. 
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Utrymme på hemsidan.  
Stöd från kansliet efter behov för att ha en överlämning från avgående verksamhetsrevisorer och få 
utbildning för sitt uppdrag. 
Hjälp att vid behov hitta mentorer, konsulter eller andra former av externa personer som kan 
stötta, underlätta och stärka verksamhetsrevisorerna att göra sitt förtroendeuppdrag på bästa sätt. 

Förtydligande beskrivning av verksamhetsrevisorernas roll i förbundet

Uppdraget är i främst att granska och rapportera till årsmötet om hur förbundsstyrelsen skött 
förbundet under året och föreslå om den ska få ansvarsfrihet eller inte. Sedan ingår det i 
uppdraget att ge råd, men bara i de fall verksamhetsrevisorerna själva tycker att det är passande 
och behövs för att bidra till en kvalitetssäkring av förbundets verksamhet. 
Vid kritik mot något i förbundet ska det framföras till verksamhetsrevisorerna, som då har 
i uppdrag att undersöka om någon gjort något fel enligt förbundets styrdokument. Om 
verksamhetsrevisorerna bedömer att fel har gjorts så har de i uppdrag att rapportera detta till 
årsmötet. Om de vill och anser att det passar, ge förslag till grupper eller medlemmar på hur de 
ska rätta till felen som gjorts, men de har inte ansvar för att felen rättas till – det har de som gjort 
felen. 
  Verksamhetsrevisorerna har både närvaro- och yttranderätt vid förbundsstyrelsemötena. 
Yttranderätten kan användas till exempel för att komma med råd om hur styrelsen kan uppnå 
en bättre effektivitet/demokrati. Men det är viktigt att yttranderätten används så att revisorerna 
inte påverkar styrelsen på något annat sätt än utifrån sitt granskande och kvalitetssäkrande 
uppdrag. Alltså inte tycka till i beslutstagande på mötena, det är helt och hållet styrelsens 
uppdrag. Självklart ska revisorerna kommunicera råd och åsikter till styrelsen som de vill. Just 
under styrelsemötena kan det dock ofta vara bättre att granska i tysthet och ge sina synpunkter 
i efterhand. Rätten att prata på styrelsemöten är viktig att revisorerna har, även om den bör 
användas med eftertänksamhet. 
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22.
Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

Att 	 anta uppdragsbeskrivningen för förbundsstyrelsen. 

Förbundsstyrelsens uppdragsbeskrivning 
2010 – 2011

Bakgrund

Förbundsstyrelsens uppdragsbeskrivning är en vägledning för förbundsstyrelsen i sitt 
arbete, genom att beskriva vilka uppgifter förbundsstyrelsen ska fokusera på det kommande 
verksamhetsåret. Förbundsårsmötet lämnar synpunkter på uppdragsbeskrivningen, om de har 
några, för att sen godkänna den.

Från stadgarna:

Moment 1 Uppgifter
Förbundsstyrelsen leder, utvecklar, stödjer och samordnar Rädda Barnens Ungdomsförbunds 
verksamhet. Förbundsstyrelsen är det högsta beslutande organet under tiden mellan 
förbundsårsmötena. 

Förbundsstyrelsen har främst till uppgift att: 

a)	 verka för Rädda Barnens Ungdomsförbunds utveckling i enlighet med dessa stadgar 
	 och årsmötets beslut
b)	 följa av förbundsårsmötet beslutad uppdragsbeskrivning för förbundsstyrelsen
c)	 i övrigt själv fastställa sina arbetsformer

Förbundsstyrelsen ska även:

•	Besluta om ansvarsfördelning och uppgifter för förbundsstyrelsens medlemmar
•	Besluta om förbundets arvoderingar inom gränsen för det som årsmötet beslutar om 
•	Vara förbundets ansikte utåt och i detta arbete använda sig av vår filosofi och kravlista 

•	I början av året lägga upp en konkret och genomförbar plan för arbete med årsmötesbeslut  
(så som verksamhetsplan) med tydliga delmål och deadlines
•	Besluta om eventuella omprioriteringar under verksamhetsåret 
•	Förbereda och lägga förslag till årsmötesbeslut 
•	Redovisa för förbundsårsmötet uppföljning av tidigare förbundsårsmötesbeslut

•	Utarbeta rutiner för långsiktigt och hållbart engagemang
•	Skapa en digital dokumentsamling för samtliga styrdokument som via mail kommer skickas 
till lokalgrupperna. Detta för att göra dem mer tillgängliga och lättanvända.
•	Se över rutiner för hur dokumentering av förbundets verksamhet ska ske
•	Leda och följa upp kansliets arbete
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•	Arbeta för god sammanhållning och kommunikation inom styrelsen, kansli och inom 
förbundet
•	Följa upp och utvärdera samarbeten 
•	Göra förbundsstyrelsemötesprotokoll tillgängliga för medlemmar
•	Se över rutiner för informationsspridning till medlemmar om pågående och kommande 
verksamheter 
•	Ta reda på om och i så fall hur förbättring kan ske av stödet till aktiva medlemmar och 
hanteringen av alla förbundets medlemmar

Förbundsstyrelsens stöd till aktiva

Förbundsstyrelsen ska stötta aktivt engagemang på olika sätt.

Medlemmar
Medlemmar är mer än välkomna att kontakta förbundsstyrelsen med olika frågor, idéer och 
behov. Förbundsstyrelsen har till uppgift att säkerställa att varje medlem får rimligt stöd, utifrån 
sina behov, kopplat mot tillgängliga resurser. Ingen medlem ska känna sig övergiven i sitt 
engagemang.

Lokalgrupper
Förbundsstyrelsen har som uppgift att vara kontaktpersoner till lokalgrupperna fokuserat 
på aktuella diskussioner, åsikter och beslut. Kontaktpersonen i förbundsstyrelsen ska ta in 
lokalgruppernas åsikter i viktiga frågor och ta med dem i styrelsens diskussioner. Kontaktpersonen 
ska också vara uppdaterad på lokalgruppernas verksamhet och ge råd och inspiration till 
lokalgrupperna. 

Förbundsstyrelsen ska besöka varje lokalgrupp minst en gång per år. 

Nationella arbetsgrupper och grupper
Förbundsstyrelsen har ansvar för nationella arbetsgrupper och grupper som väljs på årsmötet. 
Det betyder att hålla sig uppdaterade på deras verksamhet och finnas till för stöd vid behov, 
utifrån att vara en strategisk förbundsstyrelse.

Projekt och andra medlemsuppdrag 
Förbundsstyrelsen har också ansvar för att vara kontaktpersoner till nätverk, projekt (som inte 
är inom en lokalgrupp) och till medlemmar som har övriga uppdrag, till exempel representerar 
förbundet i ett nätverk. Det betyder att hålla sig uppdaterade på deras verksamhet och finnas till 
för stöd vid behov, utifrån att vara en strategisk förbundsstyrelse.



86 87

23.
Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

Att 	 anta de ekonomiska riktlinjerna 

Ekonomiska riktlinjer för Rädda 
Barnens Ungdomsförbunds 
förbundsstyrelses utgifter 2010-2011:
 

Förbundsstyrelsen äger rätten att avvika från beslutade riktlinjer med att max 5 procentenheter får 
justeras mellan fördelade poster. 
 
Förbundskansli och personal 30 %
Förbundsstyrelse 19 %
Medlemmar och övrig verksamhet 29 % 
Profilfrågan 5 %
Samarbeten 2 %
Organisation och kommunikation 15 %
 

 Förklaring av posterna: 

 
Förbundskansli och personal 
I posten förbundskansli och personal finns pengar för lön till de anställda, hyra av kansli, telefon, 
inköp av kontorsmaterial. Ja alla kostnader som är nödvändiga för att kansliet ska vara igång.
 
Medlemmar och övrig verksamhet
I denna stora budgetpost finns pengar för att Rädda Barnens Ungdomsförbund ska kunna hitta på 
massa coola saker att göra för och med sina medlemmar. Här finns pengar för Inspirationshelger, 
Förbundsårsmöte, Sommarläger och massa annat kul som händer under året. 
 
Samarbeten 
Under posten samarbeten finns medlemsavgifter till andra organisationer så vi kan samarbeta med 
andra coola organisationer. Här finns också pengar för resor och deltagaravgifter när någon från 
Rädda Barnens Ungdomsförbund är med i något samarbetsprojekt som kostar pengar. 
 
Förbundsstyrelsen
Under den här posten finns pengar för att förbundsstyrelsen ska kunna träffas och klura ut massa 
bra idéer som gör att Rädda Barnens Ungdomsförbund tar steg framåt och gör bra saker. I posten 
finns pengar för boende, mat och resor för styrelsen när de har möten. Här finns också kostnader 
för de två heltidsarvoderade. 
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Profilfrågan
I den här posten finns det pengar som gäller profilfrågan. Det kan vara informationsmaterial, 
annonser, resor. Lite allt möjligt som rör profilfrågan alltså. 
 
Organisation och kommunikation
I den här posten finns det pengar för att kunna marknadsföra Rädda Barnens Ungdomsförbund 
så andra får veta att vi finns och gör massa schyssta saker. 

24.
Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

Att 	 valberedningen 2010-11 får 15 000 kronor i budget. 
Att 	 verksamhetsrevisorerna 2010-11 får 5 000 kronor i budget. 

Förslag på 
Budget för valberedningen och 
verksamhetsrevisorerna 

Bakgrund:

Årsmötet ska besluta valberedningens och verksamhetsrevisorernas budget för att de inte ska vara i 
en beroendeställning till styrelsen genom att styrelsen skulle bestämma hur mycket pengar de får. 
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25.
Valberedningen föreslår årsmötet: 

Att 	 låta förbundsstyrelsen befoga över två heltidsarvoderingar på max 18 000/månad 
	 per heltidsarvodering 
Att 	 ledamöter i förbundsstyrelsen som inte är arvoderade får en ersättning på 800kr/år 
	 för att täcka omkostnader kopplade till uppdraget

Valberedningens förslag till 
ersättningsregler för förbundsstyrelsen 

Valberedningens motivering: 

Under de senaste åren har maxtak på heltidsarvode inom organisationen legat stilla på 16 000kr/
månad. Det har varit förhållandevis lågt om man jämför med andra ungdomsorganisationer. Det 
är också tydligt hur behovet av att öka arvoderingarna varit då det är maxbeloppet som utbetalats 
de senaste åren. 
Valberedningen föreslår att maxtaket höjs så att styrelsen får ett större spelrum att efter 
organisationens ekonomiska förutsättningar fastställa en lämplig nivå på heltidsarvode. 
Valberedningen vill även förslå mötet att besluta om en ersättning till styrelseledamöter för ev. 
omkostnader som deras styrelsearbete bidrar till. Det ska inte kosta något att engagera sig.
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27.
Valberedningen föreslår årsmötet besluta följande: 

Att 	 årsmötet ger dispens och tillåter Erik Wikholm att sitta mandatperioden ut, 
	 detta trots att han under verksamhetsåret fyller 26. 
Att 	 anta valberedningens förslag på förbundsstyrelse.

Valberedningens förslag till 
förbundsstyrelse 

Valberedningen föreslår årsmötet att välja 

förbundsstyrelse enligt förslag: 

Förbundsordförande: Charlotta Öberg (nyval) 
Vice Förbundsordförande: Daniel Svensson Kåreda (nyval) 
Ledamot, 2 år: Jenny Lindborg (nyval) 
Ledamot, 2 år: Hanna Landergren (nyval) 
Ledamot, 2 år: Simon Svensson (nyval) 
Ledamot, 1år: Omar Akkache (omval) 
Ledamot, 1år: Sanne Hultgren (nyval) 
(Vald på 2 år, 2009: Simon Nummela)
(Vald på 2 år, 2009: Erik Wikholm) 

Övriga Kandidater: 

Sofia Zackrisson, Förbundsordförande 
Sebastian Tillberg, Ledamot 
Sebastian Öhrn, Ledamot 
Theodor Ryan, Ledamot 

Valberedningens motivering och kandidatpresentationer 

Förslaget i helhet 
Valberedningen är övertygade om att det är en kompetent styrelse som finns i förslaget. Det finns 
många duktiga och erfarna personer i förslaget och några nya ledamöter tas in för att få in nytt blod. 
De nya ledamöterna kommer att kunna ta tillvara på de erfarenheter som finns och de som suttit en 
tid tror valberedningen kommer göra ett väldigt bra jobb med att sätta in de nyare i arbetet.  
Valberedningen har i sitt förslag gett de 3 nya ledamöterna 2 år på sig för att ta till sig information 
och ha tillräckligt med tid att blomma ut, istället för att inom ett år behöva känna stress att de 
ska bevisa vad de går för innan nästa förbundsårsmöte. Att de får växa i lugn och ro är något som 
kommer gynna hela förbundet. 
Valberedningen föreslår att ett nytt ordförandepar ska väljas, och föreslår den sittande vice 
ordförande ska väljas till ledamot för att under året dela med sig av sina kunskaper och erfarenhet 
till nya ledamöter och övriga styrelsen. 
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Charlotta Öberg - Förbundsordförande 

Ålder: 23 
Lokalgrupp: Har inte vart aktiv i någon innan, tillhör Stockholm

Berätta lite om dig själv... (Vart du bor, vad du gillar, annat sånt trevligt) 
Bor i Mälarhöjden i världens mysigaste kollektiv, mycket kärlek där och jag älskar att hänga 
hemma och äta mat med dessa kärlekssjälar. Kommer från Söderhamn från början, bott i 
Stockholm i ca 3 år.  

Arbetar som utbildningssamordnare på Sveriges elevråd - SVEA sedan 1,5 år tillbaka. Innan detta 
var jag arvoderad förbundsstyrelsesamordnare för RBUF i 10 månader, innan detta pluggat en 
termin psykologi på Stockholms universitet och vikkat runt på dagis lite.  
Gillar musik, åker gärna runt på spelningar. innebandy en gång i veckan i Vi Ungaklubben  Friska 
Fläktar.Sjunger i Caroline Af Ugglas kör för alla en gång i veckan. Annars häng med vänner och 
sådant, en liten utflykt ibland runt i eller utanför landet. Vegetarian av djurrätts och miljöskäl 
(barnrättsjäl).  
Vill i framtiden starta eget företag med inriktning på Socialt entreprenörsskap. Alltså kunna driva 
eget som gör någon nytta och samtidigt utmanar migsjälv. Beskrivs av andra mest med ordet 
positiv/glad/utstrålande. (börjar nästan bli trött på det och vill att folk ska se annat hos mig än 
bara glädjen;-) 
  
Vad brinner du för? Vilken fråga inom förbundet tycker du är viktigast? 
Allas lika värde och rätt att bli rättvist behandlade 

Varför kandiderar du till den här posten? Varför anser du dig lämpad för denna post? 
Vad kan du tillföra till arbetet?  
Jag vill tillföra trygghet och hållbarhet till organisationen. Dels att medlemmar kan lita på att det 
som blir beslutat om, faktiskt blir genomfört. Att det blir ordentlig ordning på organisationens 
ekonomi. Det är även viktigt att jobba för att organsiationen ska ah en god organisationskultur. 
Det behövs strukturer, rutiner för en effektiv barnrättsorganisation och detta är något jag vill 
arbeta med att utveckla under året. Att styrelsen är en trygg grupp tillsammans är oerhört viktigt 
framförallt för hållbarheten. Det behövs även en bra samverkan mellan styrelse och kansli. 
Jag tror att det behövs en kulturförändring inom organisationen. Alldeles för många jobbar för 
hårt och bränner ut sig, så: no more stress o press.  

Valberedningens motiviering: 

Charlotta är en stabil ledare med mycket framåtanda. Hon är rätt person att leda organisationen 
ut ur en skakig period och vi är övertygade hon kommer jobba hårt för att sätta in nya ledamöter 
i arbetet. Charlotta har tidigare under sin tid i styrelsen fått testat på att vara arvoderad och vet 
redan lite vad hon ger sig in på.

Charlotta har de rätta egenskaper och kunskaper som krävs av en bra ordförande. Att planera och 
strukturera är hennes bästa hobby och att utvärdera är den som kommer efter. Det är något som 
förbundet och styrelsen är i stort behov av idag.  
Charlotta kommer bli en enorm tillgång till organisationen i form av förbundsordförande!
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Daniel Svensson Kåreda - Vice ordförande 

Ålder: 24 år  
Lokalgrupp: Lund, fast jag är inte aktiv. 

Lite om mej själv: 
Hej RBUF! Jag är en 24 år ung kille från Smålandsskogarna som för några år sen flyttade till 
Malmö, för att plugga. Jag har både jobbat och varit ideellt aktiv inom Rädda Barnen och flera 
andra folkrörelser och ungdomsorganisationer. Jag tycker om struktur och ordning och reda, fast 
jag älskar kreativitet och när saker är huller om buller. Jag gillar att laga mat och långa, härliga 
tysta stunder i naturen.   

Varför jag kandiderar till den här posten? Varför  jag är lämpad för den här posten? Vad jag tillför 
arbetet? 
Jag tycker RBUF är världens coolaste rörelse! Tänk att få chansen att vara med och leda en 
organisation där unga själv kämpar för sina och andra barn och ungas rättigheter. För mej, som 
kämpat för samma sak i 10 år, så är det det största som kan hända...
Jag har erfarenhet från över 10 år inom ungdomsorganisations-världen, från många olika rörelser 
med allt från styrelsearbete till rekryteringskampanjer och projektutveckling innanför västen. 
Erfarenhet, engagemang och hopp! Jag tror jag kan tillföra struktur och inspiration – varvat med 
en hel massa skratt! 
 
Vad jag brinner för? Frågan jag tycker är viktigast inom förbundet: 
Jag brinner för deltagandet! Beslut fattas av de som dyker upp, och av de som säger sin åsikt. Jag 
vill att alla människor – oavsett vilka de är eller vad de tycker – ska kunna delta i samhället, och 
vilja delta i samhället.  
Jag tycker att delaktighet och inflytande är det område där RBUF kan göra mest och är mest 
behövt. Det som RBUF behöver allra mest just nu är dock att jobba fram en stabil, öppen och 
inspirerande organisation till sin fantastiska rörelse! 

Valberedningens motivering: 

Daniel är ett fantastiskt tillskott till en stark förbundsstyrelse. Han kommer med fräscha 
perspektiv och ideer från andra organisationer som ligger väldigt nära RBUF. Daniels start sträcka 
kommer inte vara särskilt lång då han insikt i vad som krävs som vice förbundsordförande. Han 
har tidigare erfarenheter från barnrättsrörelsen och ett fantastiskt barnrättsperspektiv. 
Vi tror att Daniel kommer tillföra stabilitet i styrelsen samtidigt som han erbjuder inspiration och 
pepp. Han kommer hjälpa styrelsen att se på saker annorlunda och att vrida och vända på saker o 
ting. 
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Jenny Lindborg - Ledamot 2 år 

Ålder: 19 år
Lokalgrupp: Borlänge

Lite om mej själv:
Jag bor i Borlänge. I våras tog jag studenten från sam-engelskspråkig, ett program som passade 
mig mycket bra då jag är väldigt språkintresserad. Jag pratar franska, (dock inte helt flytande, men 
det är mitt mål) och har även läst en del tyska. I framtiden skulle jag gärna vilja utveckla tyskan, 
och helst också lära mig arabiska. På min fritid så spelar jag oftast gitarr och träffar mina vänner.

Vad brinner du för? Vilken fråga inom förbundet tycker du är viktigast?
Det jag verkligen brinner för är mänskliga rättigheter. Inom det ser jag också min framtid, 
förmodligen som människorättsadvokat och gärna för någon organisation. Inom RBUF så tycker 
jag att det är viktigt att jobba med integrationsfrågor. Segregationen i Sverige har blivit så utbredd 
och ett sådant stort problem. Jag tycker att det är viktigt att vi jobbar för öka förståelsen och 
acceptansen för de olikheter som kan finnas i ett multikulturellt samhälle. Detta för att alla ska 
få det bra och bli accepterade. Men jag tycker också, såklart, att hela grundtanken är viktig, att få 
fram barnens röst i samhället.

Varför kandiderar du till den här posten? Varför anser du dig lämpad för denna post? 
Vad kan du tillföra till arbetet? 
Jag tror att jag passar för den här posten först och främst eftersom jag verkligen är intresserad av 
det arbete som RBUF utför. Jag vill verkligen göra en skillnad och är absolut beredd att jobba 
för att uppnå ett resultat. Jag är även väldigt positiv och bra på att se runt problem och hitta en 
lösning. Det tror jag kan vara viktigt i styrelsearbete då det ofta kan finnas många olika åsikter 
som man måste pussla ihop till en. Då gäller det att kunna medla och vara lite diplomatisk, tror 
jag. Att samtidigt lägga fram idéer och vara drivande tycker jag är viktigt, men även det anser jag 
att jag är bra på. 

Valberedningens motivering: 

Jenny är ett nytillskott till Rädda Barnens Ungdomsförbund, och hennes perspektiv kommer att 
vara viktiga för att skapa en stark förbundsstyrelse med styrkor på många områden. Hon är positiv 
och framåt vilket kommer bidra till att det blir högt till tak och ett gott klimat i styrelsen. Vi tror 
att Jenny har mycket att lära, dela med sig och växa - därför vill vi ge henne två år i styrelsen för 
att uträtta underverk!
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Hanna Landergren - Ledamot 2 år 

Ålder: 20 år 
Lokalgrupp: Gotland 

Lite om mej själv: 
Jag har varit ordförande för Gotlands lokalgrupp i tre år (2007-2009), de åren har varit fyllda av 
engagemang, nya kunskaper och jag har fått möjligheten att lära känna fantastiska människor från 
jordens alla hörn! Jag sitter fortfarande i styrelsen, vilket jag tycker är toppenkul!  
Jag bor 2,5 mil norr om Visby bland djur och åkrar, det är härligt att bo på Gotland, men jag 
är en människa som är nyfiken på livet och tycker om utmaningar och olika projekt. Så efter 
studenten i somras så reste jag till Palestina/Israel för att arbeta som volontär på en barn- och 
kvinnoorganisation och i höstas var jag i Indien och fick ta del av och arbeta med en barn- och 
kvinnoorganisation även där.   

Vad brinner du för? Vilken fråga inom förbundet tycker du är viktigast? 
Jag tycker såklart att många frågor är viktiga att arbeta för, men den frågan jag brinner extra 
mycket för är ”att göra barnkonventionen till lag”, barnkonventionen är grunden till hela vårt 
arbete inom rbuf, därför tycker jag att den borde vara en självklar lag, jag vill vara med och 
påverka och förändra detta!   
Jag ska söka till Röda Korsets Folkhögskola i Stockholm till hösten, det är en kurs som riktar in 
sig på mänskliga rättigheter, kommer jag in på den kursen och om jag får möjligheten att sitta 
med i rbuf:s styrelse så känns det perfekt för mitt fortsatta engagemang att arbeta med mänskliga 
rättigheter utifrån barnkonventionen.   

Varför kandiderar du till den här posten? Varför anser du dig lämpad för denna post? 
Vad kan du tillföra till arbetet?  
När jag blev tillfrågad om jag ville bli nominerad så var svaret självklart ”Ja”, i ett förbund som 
rbuf så har man makt att vara med och påverka, förändra och förbättra sin egen och andras 
situation och min drivkraft är tron på mänskliga rättigheter. Engagemang är otroligt viktigt för 
mig, jag mår bra av att känna mig delaktig och att få andra människor delaktiga.   
Jag är ansvarsfull, engagerad, positiv och bra på att organisera, det tycker jag är fina och bra 
egenskaper att ha med sig i ett styrelsearbete därför kandiderar jag till rbuf:s styrelse mer än gärna!  
För övrigt tycker jag om havet, umgås med vänner och lära mig nya saker. 
Stora som små saker kan göra mig lycklig, som att se människor växa i sig själva, eller vårsolen 
som tittar fram…  

Valberedningens motivering: 

Hanna har erfarenhet från lokalt arbete och vet vilket stöd som behövs ute i lokalgrupperna. 
Hon är en person som genomsyras av barnrätt och vi tror hon har mycket att uträtta 
i förbundsstyrelsen. Hon har mycket positivt tänk och en framåtanda som kommer ta 
organisationen till nya höjder. Vi vill ge henne två år på sig att växa som styrelseledamot, och vi 
tror det är en investering som kommer att betala av sig!



94 95

Simon Svensson - Ledamot 2 år 

Ålder: 22 (23 i augusti)
Lokalgrupp: Inte aktiv i lokalgrupp

Berätta lite om dig själv:
Flyttade för några månader till Stockholm från Lund där jag tillsammans med en vän lever 
ett vegetariskt liv och arbetar lite smått för att bli vegan. Jobbar på ett bemanningsföretag där 
jag antingen kör truck eller sitter i TeliaSoneras kundtjänst. Gillar att omge mig med många 
människor så har väldigt ofta fina vänner som bor hos mig. Just nu så tas min fria tid oftast 
upp olika möten eller förberedelser för allan där jag är projektledare, men vanligtvis så brukar 
jag umgås mycket med vänner, gå på teater och spela innebandy med vår Vi Unga klubb friska 
fläktar. 

Varför kandiderar du till den här posten? 
Har under den senaste tiden funderat på att engagera mig mer i någon organisation. Eftersom 
jag tycker att RBUF är en bra organisation och gör ett viktigt arbete så var valet inte så svårt. Ser 
det som en utmaning och ett steg i rätt riktning om hur jag vill leva mitt liv samtidigt som jag 
verkligen tror att jag kan tillföra saker i organisationen. 

Varför anser du dig lämpad för denna post? Vad kan du tillföra till arbetet? 
Har erfarenheter av organisering från olika sammanhang, dels från min tid när jag pluggade 
i Lund och var med i olika organisationer. Men även från min praktik jag gjorde på en 
kvinnoorganisation i Honduras under fem månader. Har inte tidigare varit så aktiv i 
organisationen men känner att jag har koll på hur den arbetar eftersom jag har många vänner som 
antagligen jobbat på kansliet eller suttit i styrelsen. Så har hört mycket om arbetet även om jag 
inte i detalj vet allt, detta ser jag inte som en nackdel utan jag istället med nya ögon kan komma 
in i organisationen och komma med ett nytänkande kring frågor. 
Eftersom detta är nått som jag verkligen känner att jag vill göra just nu med mitt liv så kommer 
det vara någon som jag prioriterar och verkligen kommer ge så mycket tid som det kan tänkas 
behövas. 

Vad brinner du för? Vilken fråga inom förbundet tycker du är viktigast? 
Finns många frågor som jag tycker är viktiga att jobba kring och med. Men just nu så är det 
väldigt många genusfrågor som snurrar i mitt huvud, tror att det har med allan att göra. Så det 
får bli mitt svar just nu. Det är många frågor som handlar om hur man kan arbeta kring olika 
maskuliniteter och problematisera den norm som man som kille eller man måste förhålla sig till. 
Tycker det är viktig att jobba kring frågan om barn och ungas kompetens, att det som sägs ska 
lyssnas på och tas på allvar. Barn och ungas åsikter ska tas på allvar och när beslut ska fattas som 
berör barn och unga så ska deras åsikter spela en viktig roll. 

Valberedningens motivering: 

Simon har inte tidigare varit aktiv inom RBUF men har på andra sätt hållit sig uppdaterad kring 
vad som sker i organisationen. Han kan bidra med ett spännande perspektiv då han haft en 
halv fot inne i organisationen och resten av kroppen utanför. Han är redan lite förtrogen med 
organisationen men kommer tillföra nya ögon till styrelsearbetet. Vi vill även ge Simon chansen 
att ta två år på sig att komma in i arbetet utan att behöva stressa eller känna ett behov av att 
prestera innan tiden är inne att blomma ut.
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Omar Akkache - Ledamot 1 år 

Presentation kommer vid senare tidpunkt.

Valberedningens motivering: 

Omar har uträttat mycket under året och har utvecklats enormt. Han har stora planer och 
visioner för RBUF och har därför fortfarande mycket att uträtta. Omar har ett driv och ett starkt 
engagemang för organisationen och det smittar lätt av sig. Han är en kraft att räkna med under 
året som kommer!

Sanne Hultgren - Ledamot 1 år 

Presentation kommer vid senare tidpunkt.

Valberedningens motivering: 

Sanne sitter på otroligt mycket kunskap och bra erfarenheter som behövs i en styrelse. Hon har 
suttit i styrelsen under några år och har även varit vice ordförande. Vi tror hon har mycket att dela 
med sig av till resterande styrelse och särskilt till de nyvalda ledamöterna. Hon kommer att bidra 
med stabilitet under året och vara en viktig del i att ta organisationen ur oroligheter.

Övriga kandidater 

Sofia Zackrisson -  Förbundsordförande 

Ålder: 21 
Lokalgrupp: Inte aktiv i en lokalgrupp.

Berätta lite om dig själv: 
Nu har jag varit ordförande sedan 2008 och ser fler och fler möjligheter för oss som organisation 
för varje dag som går. Jag har sedan en tid tillbaka bestämt mig för att kandidera för ett tredje och 
sista år. Jag vill ge Rädda Barnens Ungdomsförbund ett 2009-2010 av fler anledningar.  
 
Varför kandiderar du till den här posten? Varför anser du dig lämpad för denna post? 
Vad kan du tillföra till arbetet?   
De här utmaningarna kommer att kräva mycket av oss som organisation. Jag ser mina styrkor 
tydligt i dessa utmaningar som väntar. Jag kommer att genom min kompetens i ledarskaps och 
organisationsfrågor att jobba med inkluderingen i de här frågorna. Organisationen behöver få ett 
helhetsgrepp kring strategin. Vi behöver känna ett ägandeskap av medlemskapet och bygga det 
tillsammans. Prioriteringen i verksamheten och ekonomin ska vara gemensamma krafttag och 
gemensamma prioritering. 

Vad brinner du för? Vilken fråga inom förbundet tycker du är viktigast?  
Jag är en barnrättspolitiker! Jag har sagt det förut och jag säger det igen- vi behöver låta vår 
kompetens inom barnrätt stråla. Vi kan och bör satsa på vårt påverkansarbete för att kunna 
göra verkliga och varaktiga förändringar för barnets rättigheter. Det kommer jag att lägga 
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stor fokus vid som förbundsordförande. Att vara förbundsordförande för Sveriges häftigaste 
barnrättsorganisation kräver från mig att jag håller mig uppdaterad inom barnrätt och att jag kan 
våra krav i sömnen. Och det lovar jag, att så är det. 
Jag kandiderar till förbundsordförande på förbundsårsmötet 2010. Det kommer i så fall att bli 
mitt tredje år som förbundsordförande. Men jag vill också att det tredje året ska bli mitt sista. 
Jag vill kunna överlämna ordförandeskapet med en stark organisation som har tagit itu med de 
förändringar och utmaningar som väntar oss i år. Jag vill ge Rädda Barnens Ungdomsförbund 
en förbundsordförande som ger allt, och samtidigt tar ansvar för att överlämna till hela 
organisationen. 
Jag tror på makten att förändra, från hjärtat och ut i fingerspetsarna. 

Sebastian Tillberg - Ledamot 

Ålder: 19 år (20 år i april) 
Lokalgrupp: Linköping  

Berätta lite om dig själv: 
Jag heter Sebastian Tillberg,är 19 år men fyller 20 år i april.Jag bor i Linköping.På fritiden gillar 
jag att sjunga,lyssna på musik,studera,lära mig nya saker,ungås med vänner och träna.Intresserad 
av samhällsfrågor,som person tror jag andra ser mig som glad,nyfiken,omtänksam,rolig och en 
god lyssnare. 

Vad brinner du för? Vilken fråga inom förbundet tycker du är viktigast? 
Jag har suttit i Lnköpings lokalgrupps styrelse i tre år och i Strategigruppen under verksamhetsåret 
2009-2010.Jag är adopterad och fick inte mina rättigheter tillgodosedda under mina första 
levnadsår.Jag vill att flera barn ska kunna få sina rättigheter tillgodosedda precis som jag fick 
därför började jag engagera mig i Rädda Barnens Ungdomsförbund.Den fråga som jag brinner 
mest för inom förbundet är barns psykiska hälsa.      

Varför kandiderar du till den här posten? Varför anser du dig lämpad för denna post? 
Vad kan du tillföra till arbetet?  
Varför jag kandiderar till förbundsstyrelsen är för att jag vill utveckla relationen till media,att 
RBUF ska synas mer utåt.Jag vill också utveckla samarbeten med fler organisationer som jobbar 
mot samma mål som vår organisation och för att jag själv har erfarenheter.      

Sebastian Öhrn - Ledamot 

Ålder: 20 ½ år 
Lokalgrupp: Ängelholm 
  
Berätta lite om dig själv: 
Jag bor i Förslöv, en liten by utanför Ängelholm. Där finns en ganska stor social kontroll, där alla 
känner alla. Jag tycker om att umgås med människor och min familj, Ett stort plus i kanten är 
min systerdotter, en liten flicka på snart 1 år. Är glad i att resa och uppleva nya ställen.  
Är mycket engagerad i frågor som, barnrättsfrågor, lokala frågor, och politiken som styr barns 
rättigheter. Jag vill, liksom rädda barnens ungdomsförbund, att FN:s barnkonvention ska bli lag i 
Sverige.  

Varför kandiderar du till den här posten? Varför anser du dig lämpad för denna post? 
Vad kan du tillföra till arbetet?  
Orsaken till att jag kandiderar är min övertygelse om att kunna bidra med en hel del i styrelsens 
arbete. Min kreativitet och min stora idébank skulle komma styrelsen och rädda barnens 
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ungdomsförbund till godo. Jag har en fast övertygelse med de demokratiska idealen kan påverka 
och föra rädda barnens ungdomsförbund och dess politik framåt. Likaså har jag en viss känsla 
för hur man tacklar och bemöter politiker. Jag är känd för att vara envishet, målmedveten och 
har en god social kompetens. Studerar för tillfället till Socionom, vilket jag är övertygad är en 
stor tillgång i styrelsearbetet. Genom mina studier är jag varmt engagerad i sociala frågor och har 
engagerat mig i gruppdynamik och grupparbete.  

Vad brinner du för? Vilken fråga inom förbundet tycker du är viktigast? 
Mitt främsta engagemang inom RBUF rör sig om jämlikhet, genus frågor, samarbetas frågor inkl. 
arbetet med RB och medlemmarna. De frågor som jag anser är viktiga inom förbundet är en stor 
fråga som vi nyligen profilerat oss i nämligen, att barnkonventionen ska bli till svensklag. Även 
profilfrågan kring psykisk ohälsa engagerar mig starkt.  
Med dessa rader ställer jag mina tjänster till förfogande och kandiderar till styrelsen i Rädda 
Barnen, ungdomsförbund. 

Theodor Ryan - Ledamot 

Presentation kommer vid senare tidpunkt. 
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28.
Här ska vi välja två verksamhetsrevisorer och en auktoriserad revisor med en ersättare. 
Valberedningen kommer att lägga förslag på personer att välja, de hann tyvärr inte klart med 
sitt förslag innan dessa handlingar gick i tryck. Men du kommer kunna läsa det innan årsmötet 
på hemsidan och så klart få det presenterat på årsmötet. Motkandidater är också så klart mer än 
välkomna att nominera sig till valberedningen i förväg eller direkt på plats på årsmötet. 

Valberedningens förslag till verksamhetsrevisorer 

Valberedningen återkommer med förslag vid senare tidpunkt. 

Valberedningens förslag till auktoriserade revisorer 

Valberedningen återkommer med förslag vid senare tidpunkt.

29.
Här ska vi välja valberedning. Något förslag på personer att välja till valberedning finns inte. För 
valberedningen lägger inte förslag på sig själva. Men alla som vill kandidera till valberedning kan 
göra det på årsmötet. 

Förslag på hur val av valberedningen kan förberedas till nästa årsmöte finns i en av årets motioner. 

30.
30Valberedningens förslag till representanter i Rädda Barnens riksstyrelse 

Valberedningen föreslår årsmötet att välja enligt förslag: 
Ordinarie ledamot: Charlotta Öberg (förbundsordförande) 
Personlig ersättare: Daniel Svensson Kåreda 

Övriga kandidater: Simon Nummela, Personlig ersättare 

Valberedningens motivering: 

Vi tror att Daniel kommer kunna komplettera Charlotta på ett bra sätt som personlig 
representant i RBs riksstyrelse. Det är ett samarbete som kommer att stärka det arbete de ska 
utföra tillsammans som ordförandepar och bidra till stabilitet i styrelsearbetet. 
Daniel har tidigare erfarenheter från Rädda Barnen som vi tror kommer tillföra mycket viktiga 
perspektiv i riksstyrelsen. Detta tillsammans med hans barnrättsperspektiv kommer göra honom 
till en bra ledamot i styrelsen och en bra ersättare till Charlotta. 
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31.
Valberedningens förslag till Ombud till 
Rädda Barnens Riksmöte 2010 

Valberedningen föreslår årsmötet att välja enligt förslag: 

Från Styrelsen: Omar Akkache 
Från Styrelsen: Daniel Svensson Kåreda 
Meldem: Evelina Ivarsson 
Medlem: Sara Thiringer 
Medlem: Isabella Hagnell 

Valberedningens motivering: 

I förslaget hittar vi starka individer som alla kommer kunna dra sitt strå till stacken när det 
gäller att lobba mot de övriga ombuden på riksmötet. Inom gruppen finns det erfarenheter från 
kongressarbete, yrkandeskrivning, anförande i talarstol, lobbying på påverkanstorg mm. Det är 
en grupp som kommer komplettera varandra och tillsammans vara en välfungerande enhet på 
riksmötet. 
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Här tar mötet slut. 
Hej då! 

Tack för att du varit på 
årsmötet och använt din 

makt att förändra! 


